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Wychodzi! rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświąteczne tylko wieczorem. 

ROK SZEŚĆDZIESIĄTY SZÓSTY.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego cc dziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 

■wieczorem; w niedziele i święta od godziny lO-ej rano cło 1-ej w południe.

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., za każdy 
następny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za je
den wiersz petitowy albo jegc 
miejsce pierwszy raz 10 kop. 
każdy następny raz 8 kop.

M ałe ogłoszenia: za jeder 
wyraz pierwszy raz 2 kop., zł 
każdy następny raz l* 1 2/, kop.

. Dzień jutrzejszy wielkiego piątku ściśle.jest 
?.‘*łczony z pamiątką męki i śmierci Zbawiciela i po- 
!czony pomiędzy najświętsze dnie. Msze w tym 
01u wcale się nie odbywają, lecz miejsce ich zastę- 

modły oddzielnym rytuałem przepisane i ko- 
kapłana.

, .-Nabożeństwo zaczyna się od czytania historji mę-
1 Chrystusa Pana z ewangelii św. Jana, następnie 
?daje się pokłon krzyżowi świętemu. Poukończe- 
‘Vjch obrzędów N. Sakrament przeniesionym zo- 

“5aJe d0 kaplicy na grób przeznaczonej i rozpoczyna 
^chodzenie grobów.

Jutro kościół rozpamiętywa święto św. Woj- 
n- a biskupa, który w roku 963-im ochrzciwszy 
s leczyslawa I-go, wiarę ohrześcjańską w kraju na- 

Ztn upowszechnił. Udawszy się następnie dla o- 
jC^iadania tajże wiary pogańskim prusakom, przez 

dnia 23-go kwietnia roku 987-go zamordowa- 
został.

j W piątek i sobotę w kościele N. Marji Panny 
a«kawej (po-pijarskim) przy grobie Chrystusa ama- 

ijowie pod dyrekcją p. Quatriniego wykonają dzie- 
^Ozyczne „Requiem” Cherubiniego.

W kościele św. Krzyża przy grobie Chrystusa 
p y amatorów w znacznym komplecie pod dyrekcją 
u’ie ' Hordiewicza wykona w piątek i sobotę o godzi- 
ter’> Tei P° południu dzieła muzyczne: „Stabat Ma- 
L. Rossiniego„Oratorjurn” Gounodai „Óiedm słów” 

tet~" w sobotę w kaplicy przy ulicy Żytniej kwar- 
fuńt--Ż0Dy z czterecb wiolonczel, wykona pod kie- 
śoi„i eta P. Goebelta rozmaite utwory muzyki ko- 

T?j-
7egoz dnia w kościele św. Ducha (po-paulińskim) 

£ Piwach podczas grobów uczestniczyć będą panie 
Akowska i Wojakowska, oraz pp. Myszuga i 

t^.' ^3-Wna już sprawa sądowa nie zyskała u nas 
rozgłosu, jak proces prasowy, p. Śnieżko- 

>kie 8^i®j przeciwko p. Aleksandrowi Świętochow- 
ję100) redaktorowi Prawdy.

^chodzimy w rozbiór, czy sprawa ta zaslugi- 
dziea -Ua rozgł°8 jaki ją spotkał, ale z obowiązku 

p jarskiego liczymy się z faktem.
>Oz | aiąc szczegółowe i zupełnie objektywne spra- 

z tego procesu, obowiązek ten w znacznej 
się 1 pełniliśmy. Pozostaje nam tylko zastrzedz 
ty^^ciw niektórym zapatrywaniom,, wygłoszo- 

kratkami sądowemi przez p. Świętochow- 
i ^ak° redaktora, imieniem prasy, i oświad- 

<Ur,z’ Ze na niektóre jego poglądy zgodzić się nie 
Poai.y-

'łą^T^dzial p. Świętochowski, że redaktor musi 
Num’ Pewien kredyt moralny swoim współpraco- 

’ zo gdyby mu jego korespondent doniósł 
Najprawdopodobniejszą wiadomość, toby się nie 

Nie^e^ ząmieścić.
,aPpliwie każda redakcja musi mieć zaufanie 

. korespondentów i doniesieniom ich wie- 
?^jątJe^ek ^zie o fakt, o wiadomość bieżącą, po- 

r®ka na słowo korespondenta, bo na spraw- 
h Jeby11'0. Wystarczyłoby czasu, a czasem sprawdzić 
R^tą : niePodobieństwem, gdy wiadomość zaczer- 
rp,ł Jest ze źródła, do którego niekażdy ma przy- 

hietl11’6-iednak* co innego gdy idzie o wiadomo- 
awdopodobne lub wątpliwe, a zwłaszcza też 

7*ek 0 ’ których ogłoszeniem oskarżamy kogokol- 
*yny przynoszące mu ujmę, np. w tym wy

biec j Plagjat. W takich wypadkach redaktor 
^OWnik Ze sPraw<ł rozważyć, zażądać od współ- 
li^WyA?1 ,ndowodnienia faktu i użyć wszelkich 

a środków sprawdzenia, a jeżeli tego za- 
0 Jest bezwarunkowo winnym zaniedbania
2 najważniejszych obowiązków redaktor-

Ogłoszenia do Kurjera war
szawskiego przyjmuje także Biu
ro ogłoszeń Bajchmana i Fren 
dlera ulica Senatorska nr 18.

lledakcja, administracja i drnlcrnia va płaca V cafrałtipm nr Telefonu nr 12©.

Przegląd polityczny,
Ostatnia odpowiedź rządu angielskiego na zbioro

wą notę mocarstw oświadcza, iż rząd grecki, zaró
wno jak gabinety europejskie głęboko jest prze
świadczony o tern, że kraj potrzebuje pokoju; za
przecza on wszakże, aby cokolwiek uczynił dotąd 
takiego, co mogłoby zakłócić pokój europejski lub 
pokrzyżować usiłowania mocarstw około przywró
cenia prawidłowego stanu rzeczy na półwyspie bał
kańskim. Rząd grecki musi w każdym razie ba
czyć na to, aby otrzymać granice, przyznane Grecji 
przez kongres berliński. Do tego zmusza go prze- 
dewszystkiem wola ludu helleńskiego; zresztą rząd 
przekonanym jest, że przyznanie Grecji faktyczne 
tych granic przywróciłoby pożądaną a zwichniętą 
obecnie równowagę sił na półwyspie i utworzyłoby 
pokój powszechny.

Z odpowiedzi tej wynika, że mocarstwa uczynić 
muszą krok nowy w Atenach. Lord Roseberry po
wtórzyć miał w tych dniach W. Porcie przyrzecze
nie lorda Salisbury, że Anglja nie przyzwoli na na
ruszenie granic Turcji przez greków. Takie platoni- 
czne przyrzeczenia niewiele wszelako mogą dopo- 
módz Turcji, która zmuszona trzymać na granicy 
greckiej 300,000 uzbrojonych ludzi od kilku miesię
cy, czuje się finansowo doszczętnie wyczerpaną. Do
noszą też o nowej nocie gabinetu St. James do mo
carstw, w której Anglja proponuje wysłanie ultima
tum do Aten, zapowiadającego w razie dalszego 

norarjum, któreby mi przypadłe, na cele oświaty 
ludowej.

Proszę przyjąć zapewnienie szacunku.
Ludwik Straszewicz,

Seideman. Chóry prowadzić będzie miejscowy or
ganista p. Stankiewicz. W urządzeniu śpiewów i 
ich dyrekcji pau Grosman nie przyjmuje żadnego u- 
działu.

skich i współwinnym krzywdy, jakaby ztąd dla o- 
sób trzecich wyniknąć mogła.

Przeciwko innej jeszcze doktrynie p. Świętochow
skiego zaprotestować musimy. Twierdzi on, że ci, 
którzy bronią swego honoru, napastowanego przez 
prasę, na takiej drodze, jaką wskazuje zwyczaj, ja
ką dyktuje prawo lub jaka dzięki zręcznej taktyce 
przeciwnika jedynie do wyboru im została, że ci, 
którzy od autorów krytyk, podobnych do artykułu 
p. n. „Sztandar ze spódnicy”, żądają satysfakcji ho
norowej lub prawnej, że ci wszyscy ograniczają 
swobodę prasy; lub dążą do jej ograniczenia. Wy
zyskał tu p. Świętochowski popularne hasło, rzucił 
garść dźwięcznych frazesów, a zapomniał czy chciał 
zapomnieć o uświęconej zasadzie prawnej i etycznej, 
że kto wykonywa swe prawo, ten niczyjej przez to 
swobody nie ogranicza. Występowanie przeciw nie
uzasadnionej zaczepce, przeciw krzywdzącym oskar
żeniom, nie jest zatem ograniczeniem swobody sło
wa, tylko ograniczeniem swobody bezprawia.

Co do roli, jaką p. Świętochowski jako strona i 
jako redaktor pisma w tym wypadku odegrał, nie 
myślimy wdawać się w jej ocenę. Na wiele rzeczy 
inaczej niż p. Świętochowski patrzymy, nie chcemy 
zatem naszą miarą mierzyć jego postępowania. Niech 
go sądzą ludzie tych samych przekonań, tej samej 
barwy. W tej myśli dajemy miejsce artykułowi p. 
Ludwika Straszewicza, który z własnego popędu 
przesłał go do nas przy następującym liście:

Szanowny Panie!
Załączam artykuł p. t. „W imię prawdy i mo

ralności” z prośbą o zamieszczenie takowego w 
szpaltach Kurjera. Nie chciałbym, ażebyś Pan lub 
czytelnicy Kurjera wystąpienie moje uważali jako 
wystąpienie pisma przeciwko człowiekowi, wyznają
cemu inne zasady. Zabieram głos pomijając wzglę
dy na partje i stronnictwa. Nie chciałbym również, 
aby słowa moje były wzięte za jeden z artykułów 
literata, zarabiającego piórem, który, pisząe o ró
żnych rzeczach, napisał między innemi i o procesie 
p. Śnieżko-Zapolskiej i p. Świętochowskiego. Dla
tego proszę Szanownego Pana o przeznaczenie ho- 

zwlekania z rozbrojeniem zerwanie stosunków dy
plomatycznych Europy z rządem greckim, odwoła
nie posłów i blokadę wybrzeży greckich. Dotąd 
Francja i Rosja wymijały tę ostateczność akcji zbroj
nej przeciw Grecji, do której usiłuje przynaglić re
sztę Europy zakochana w Grecji Anglja. Gladstone 
i lord Roseberry twierdzą i dzisiaj, że tylko najgłęb
sza sympatja dla ludu helleńskiego skłania ich do 
proponowania nawet zbrojnej egzekucji w Atenach, 
byle powstrzymać rząd grecki od rzucenia się w od
męt złowróżbnych wypadków. Na dalszo losy prze
silenia grecko-tureckiego wpłynie może rozstrzyga
jąco podróż do Liwadji Serwera baszy w towarzy
stwie dyplomatów rosyjskich pp. Nelidowa i Bii 
tzowa.

W Brukselli zebrała się w d. 17-ym b. m. komi
sja, mająca roztrząsnąć położenie ekonomiczne kra
ju ze względu na ostatnie wybuchy anarchiczne sta
nu robotniczego. Należeć do niej mają między in
nymi znani ekonomiści, profesorowie nauki* gospo
darstwa społecznego na wszechnipy brukselskiej 
Emil de Laveley i Hektor Denis. Dniem wprzódy 
rząd belgijski wniósł do izby następujące projekta 
ustawodawcze: 1) karanie wszelkich, nawet bezsku
tecznych podżegań do zbrodni i wykroczeń w zakre
sie walki kapitału z pracą; 2) zaostrzenie ustaw 
o wyrobie i sprzedaży materjałów wybuchowych? 
3) uregulowanie prawa o noszeniu broni; 4) kre
dyt dodatkowy na wzmocnienie korpusu żandarme- 
rji; 5) kredyt jednego miljona fr. na przyjście z po
mocą właścicielom zburzonych fabryk i zakładów 
przemysłowych.

Sprawa zamknięcia kaplicy w Chateauvillain, po 
łączonego z krwawem starciem, zaogniła znowu we 
Francji nienawiść sfer monarchiczno-katolickich dc 
rzeczypospolitej. P. Cassagnac sieje piorunami w 

,'„Trzeba w dziennikarstwie obudzić su
mienie, trzeba upominać się o krzywdę 
każdego pisarza, bez względu na to jak 
on się nazywa i na jakiej lawie siedzi.’

Poseł Prawdy.
Poczucie obowiązku kładzie mi pióro do ręki 

Gdyby nie wyraźny glos jego, nie dotykałbym 
przedmiotu bardzo dla mnie przykrego. Muszę wy
stąpić przeciwko człowiekowi, którego pragnąłbym 
szanować, którego charakter chciałbym widzieć 
czystym, jak brylant i twardym, jak brylant. Mu- 
szę...

Dotąd pisywałem wyłącznie do pism postępo
wych, przekonania religijne i filozoficzne łączą 
mnie ze stronnictwem wolnomyślnem, które posiada
ło i posiada pracowników pożytecznych, ale które 
nie zdołało nigdy skupić się w jedną kolumnę i zdo
być przynależne sobie stanowisko w opinji iw lite
raturze. Każdy bardzo łatwo zapewne to zro
zumie, jak szkodliwym może być kierownik opinji 
publicznej, jeżeli nie posiada tych cnót, jakie mu 
przypisują, szczególniej jeżeli jest sprytny i utalen
towany, jeżeli, będąc literatem, posiada siłę stylu, 
pod kwiatami którego ani uczuć, ani intencyj, ani 
prawdziwej wartości odkryć nie można. Ślubując 
co tydzień przed ołtarzami prawdy, wyprzysięgając 
się nieustannie prywaty, może on korzystać ze zdo
bytej wiary w celach zadowolnienia ambicji, wiodąc 
na manowce łatwowiernych. Jednych przerazi śmia
łością, innych złudzi sofizmatami. Ufny w swą po
tęgę,może rozbijać i krzywdzić, wiedząc, że w koń
cu odwaga, nie cofająca się przed żadnym pomy
słem, przed żadnem słowem, zwycięży. Gdybym na
leżał do konserwatywnej części naszej publicystyki 
miałbym może prawo pozostać niemym świadkiem’ 
jako człowiek postępowy mam święty obowiązek 
poinformowania opinji publicznej jak rzeczy stoją. 
Po nad iuteresa i taktykę partji każdy obywatel sta-
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Swoich dziennikach, nie bacząc na to, że jałowe pio
runowanie to może przynaglić rząd do wytoczenia 
)rzed parlamentem spraw}7 rozdziału kościoła od 
państwa, czego domaga się z taką zapalczywością 
obóz radykalny z p. Clemenceau na czele.

W sprawie tej zabrał świeżo glos bawiący obecnie 
w Rzymie książę Hieronim Napoleon. „Czerwony 
książę” zasiadał niegdyś w wielki piątek u biesia
dnego stołu Sainte Beuve’a, aby wspólnie z Rena- 
nem, Aboutem i Girardinem „na złość Panu Bogu” 
spożywać w dniu pamiątki chrześcjańskiej bażanty 
i mięso wołowe. Dzisiaj w rozmowie z korespon
dentem Figara czerwony książę uskarża się na 
rzeczpospolitą, iż wyzywa kościół do walki, znosząc 
konkordat, wypędzając kongregacje ze szkół, a sio
stry miłosierdzia ze szpitali. (Książę mniema, iż ka
żdy, kto go zna bliżej, zna jego szczerą wiarę w 
Boga, w Boga chrześcjaństwa i spirytualizmu. Je
żeli miewa sny o religji, to przypomina sobie okre
ślenie Arystotelesa, że człowiek jest zwierzęciem re- 
ligijnem, bo istotnie „religja jest owem zielem lecz- 
niczem, które nie dopuszcza zgnilizny do społe
czeństw”.

Jeżeli czerwony książę dzisiaj w tym duchu prze
mawia, pragnąc współzawodniczyć skutecznie z fa
milią orleańską, dowodzi to, iż Francja pomimo 
wszystkiego pozostała do dziś jeszcze społeczeń
stwem katolickiem i zaprotestuje w swoim czasie 
wymownie przeciw urzeczywistnieniu idei rozdziału 
kościoła od państwa.

Br. Z.

Po pożarze Stryja.
Lwóio 20-go kwietnia.

Wczoraj po raz drugi udałem się do Stryja, celem 
obejrzenia miasta po pożarze.

Widok, jaki mi się przedstawił, da się określić w 
trzech słowach: „Stryj — to ruina”.

Najpiękniejsze ulice przedstawiają kupę gruzów, 
urozmaiconą sterczącemi kominami. Gdzie tylko 
spojrzysz, nic nic widzisz jak okropne zniszczenie i 
garstkę mieszkańców załamujących ręce. Wszys
tkie sklepy, z wyjątkiem jednego opatrzonego żela- 
znemi okiennicami, spłonęły do szczętu, również z ho
telów, restauracyj, kawiarń nie p.ozostało ani śladu. 
Jjt Ogień szerzył się z taką szaloną gwałtownością, 
że nieszczęśliwi mieszkańcy nie zdołali uratować 
nawet gotówki. Również kasy wertheimowskie 

wić powinien wyżej względy moralnego zdrowia. 
Stronnictwa stałyby sięszkodliwemi tylko, gdyby w 
imię solidarności tolerowały występek. Przytem 
dla prądu postępowego u nas było tu nieszczęściem, 
iż wplątał się weń człowiek, o którym mówię, p. 
Aleksander Świętochowski. Namiętnem rzucaniem 
pię zrażał ludzi do myśli, którą reprezentował, obu
rzył i odepchnął wszystkich, stworzył rozdział 
między partjami, jaki istnieć nie powinien; we
wnątrz był czynnikiem rozkładu. Poróżnił się ze 
wszystkimi towarzyszami broni. Każdy, kto go do
tknął bliżej, mnsiał się wkrótce usunąć, zasmucony, 
rozżalony. Roczniki Brandy świadczą, jak kolejno 
opuszczają go wszyscy*.  Przecie wszyscy winni być 
nie mogli. Teraz nie spotykamy nawet już tych 
nazwisk, ną które jeszcze niedawno mógł się powo
ływać p. Świętochowski. Świeżo z Prawdą i z jej 
redaktorem zerwać musieli między innymi pp. Da
wid i Wścieklica.

(*) P. H—1 napisał krytykę prac pani Szeligi łonem po
dobnym jak p. Popi, o p. Zap., nie przyozdobił jej tylko in
synuacją co do plagjatu.

Konsf rwatywni pisarze skorzystają może z wystą
pienia mego, aby uanow o odsądzić stronnictwo po
st ęi owe od wszelkiej wartości i racji bytu. Cóż ro- 
bi<! Lepiej, że d.iś wyda ktoś sąd fałszywy , 
chocby uprawniony pozorami, niż żeby mówiono pó
źniej z zupełną słusznością: nie byli wiele warci, bo 
W łonie swojem tolerowali złe!

, Sąd okręgowy wydał wyrok, uniewinniający p. 
Świętochowskiego i uchylił skargę, wniesioną prze
ciwko niemu przez p. Śnieżko-Zapolską o obrazę ho
noru i potwarz. Nie mam najmniejszego zamiaru 
dotykania wyroku, tembardziej, że jako nie pra
wnik, nie znam się na tem. Sprawiedliwość jednak 
państwowa nie może nigdy objąć całej sprawy i z 
konieczności rozpatrywać musi nieraz jedynie pozo
ry, nie mając nawet prawa zajrzeć głębiej. Są zresz
tą przekroczenia, za które winowajcy tylko przed 
opinją odpowiadać winni. Z tego powodu kontrola 
prasy nie powinna ograniczać się na tem rozpatrze
niu sprawy, jakie stanowią sprawozdania z sali są
dowej, lecz iść głębiej i dokładnie rzecz wyjaśnić.

Nie chodzi mi zupełnie o obronę honoru p. Śnież- 
ko-Zapolskiej, której nie znam, uważam to w danym 
razie za rzecz mniej ważną. Prawda już tyłu ludzi 
obraziła. Zresztą gdyby trzeba było potępić nie- 
przyzwoitość literacką autora i pisma, to zrobićby 
tego skuteczniej nic można było, jak drukując arty- 

21-go kwietnia.
Gruntowny referat dra Germans w sprawie t. zw. 0‘ 

barczenia uczniów, poparty sumiennie zestawionemi d»' 
tami statystycznemi, pełen gibszych, samodzielnie prze*  
myślanych poglądów, a świadczący o szerokiej znaj®' 
mości odnośnej literatury pedagogiczne!, kończył się n»' 
stępującemi wnioskami w imieniu wydziału i koła kr»' 
kowskiego przedstawionemi:

1) Plan nauki, obowiązujący w naszych szkołach śre' 
dnich, należycie wykonany, nie może być źródłem isto
tnego obarczenia młodzieży; 2) objawy obarczenia daj? 
się stwierdzić tylko sporadycznie i mają źródło: a) w nie' 
dostatecznem przygotowaniu znacznej części młodzież? 
na wszystkich stopniach nauki, b) w niezawsze harm®' 
nijnem traktowaniu wszystkich przedmiotów nauki prze*  
nauczycieli jednej klasy.

Nad wnioskami temi rozwinęła się obszerna dyskusja 
po której wyczerpaniu przyjęto tezy referenta z tym d°' 
datkiem, iż objawy obarczenia mają także źródło w br»' 
ku należytej harmonji między intelektualnem a fi*?'  
cznem wychowaniem.

Po południu o godzinie 4-ej referował prof. Leop®^ 
Świecz w sprawie umundurowania młodzieży szkolnej; 
W treściwym i jasno wyłożonym referacie wykazy**

(niby ogniotrwałe) zawiodły w zupełności, pieniądze 
bowiem w nich złożone znaleziono zupełnie zwę
glone.

Handel w Stryju spoczywał przeważnie w rękach 
żydowskich, to toż największe straty ponieśli żydzi. 
Dość powiedzieć, że kupcy nie zdołali nawet urato
wać ksiąg kupieckich, korespondencyj i weksli; 
wszystko to stało się pastwą płomieni.

Rabin stryjski, u którego sieroty i wdowy składa
ły swojo kapitały, zaledwie uciekł z życiem, pozo
stawiając 50,000 zlr. w mieszkaniu, które do szczę
tu splunęło.

Bardzo piękny kościół zgorzał w ten sposób, że 
przestraszeni mieszkańcy na pierwszą wieść o poża
rze znosili tam swoje rzeczy. Między rzeczami temi 
wszczął się nagle ogień, którego nie zdołano ugasić 
i cała świątynia w przeciągu dwudziestu minut ule
gła zupełnemu zniszczeniu.

Wszystkie gmachy publiczne również się spaliły, 
uratowano tylko hipotekę i kasę urzędu podatkowego, 
mieszczącą pół miljona guldenów.

Ile osób znalazło śmierć w płomieniach, trudno na 
razie stwierdzić. Dotąd wiadomo napewno, że spaliły 
sie dwie służące, emerytowany kancelista sądowy 
Kądzielski, 7Ó-letnia staruszka Teresa Braun i jakieś 
2-miesięczne dziecko, leżące w kołysce, o którem ro
dzice zapomnieli. Widziałem jednak na ulicach kil
kanaście czaszek dziecięcych, a w bóżnicy, która po
mimo że krytą była blachą cynkową, zupełnie się 
spaliła, trzy trupy.

Poparzonych jest kilkadziesiąt osób, a żona dyre
ktora szkoły ludowej, p. Misińska, którą studenci 
z płonącego domu z łóżkiem wynieśli, wczoraj umar
ła na tyfus. Również w sklepie jubilera Hersehdor- 
fera spalić się miał człowiek.

Ogółem spłonęło 1,000 budynków, a między temi 
600 mieszkalnych.

Wczoraj rano przyjechał do Stryja namiestnik Za
leski i rozdał między pogorzelców dar cesarski w 
kwocie 5,000 złr. Nadto zawiązał się w niedzielę ko
mitet ratunkowy, którego prezesem jest starosta p. 
Manasterski.

Zaraz na pierwszą wieść o pożarze okoliczne mia
sta, miasteczka i wsie przysłały zapasy żywności, 
czemu zawdzięczyć należy, iż mieszkańców zaopa
trzono w dostateczną ilość żywności. Komitet po
starał się również o wolne karty jazdy kolejowej 
dla pogorzelców, z których około 6000 opuściło już 
Stryj.

W chwili gdy wczoraj w nocy wyjeżdżałem ze 

Stryja, zaczął padać gęsty śnieg, który może bar' 
dzo łatwo spowodować wy buch epidemji, tembar' 
dziej, że mnóstwo mieszkańców nie mogło dotych
czas znaleźć pomieszczenia i muszą, spać pod golem 
niebem.

Aby przyjść spalonemu miastu z pomocą nie wy
starczy ofiarność pojedyńczych osób, trzeba pomocy 
rządu i kraju, drobne bowiem datki będą kroplą 
w morzu.

Największą stratę ponosi krakowskie Towarzy
stwo wzajemnych ubezpieczeń, które angażowane 
jest z kwotą 450,000 złr., następnie towarzystwa 
francuskie „Azienda” i „Fenix”.

Towarzystwo krakowskie wysłało już wczoraj 
swojego reprezentanta, który rozdał między pogo
rzelców około 6000 zlr. na rachunek później nastą
pić mającej wypłaty.

Uczniowie szkół ludowych zostaną rozpuszczeni) 
natomiast nauka w gimnazjum nie będzie przerwa
ną, a odbywać się będzie w szkole żeńskiej.

(J-J/.)

Ale p. Świętochowski to niezwyczajny człowiek 
to Poseł prawdy! Zakładając pismo, program 
czyna od słów:

„Nie przypadkowa to wcale, ani zarozumiała naz*j*  
która tytułować będzie pismo nasze. Nie przypadkowa, 
prawda (p. Sw. słowo to kazał wydrukować grubemi czci? j. 
kami) będzie istotną jego dusza; nie zarozumiała, bo j*  
słusznie mówi poeta:

Każdy w sobie ma olbrzyma,
Który z prawdą, nie z nim trzyma. (

„Nie my tylko czerpać będziemy z tego żyeiodawc*̂  
źródła, ale my tylko z niego, na ile siły pozwolą, czerp’ 
będziemy.”

Na działalności p. Święt. ciążą różne winy, 
mu wybaczano wszystko, bo wierzono, iż robi ‘ 
wskutek szczerych przekonań.

P. Popi, był i po procesie nawet pozostanie 
znanym, p. Święt. całą potęgą nazwiska 
poparł swego współzawodnika*  i zapowiedział X 
miotane wyjaśnienie. Przedmiotowe to wyjaśni® 
p. Popławskiego znajduje się w nr. 46 Prawdy * r' , 

„Nie dla wiadomości p. Śu.-Zap., która rozprawę * ’)' 
dzie przeniosła nad polemikę (polemika z Prawdą i * ^ii' 
kułem „Sztandar ze spódnicy”!) i tym sposobem stracił*-^  
polnie prawo do zadosyćuczynienia literackiego, jat£\pj‘ 
pierwotnie zadała, tembardziej zaś nie dla kruszenia 
z damskimi fatygantami, którzy, świadomi istotnego 
rzeczy, popuszczali cugli nikczemnym posądzeniom 
śmiałość!) — ale wyłącznie dla czytelników' Praiody l’° 
następujące wyjaśnienie: ' :ej‘

„Nie zarzucałem nigdy p. Zap. „kradzieży liter*®*  po*  
jak ona twierdzi, bo tem mianem nazywa się wydań1® 
swojem nazwiskiem cudzego utworu, czego, oile.’p'>' 
autorka nie popełniła. Twierdzę jednak ponownie, jg 
wiastka „Gdyby ożyła" jest co do treści w drobny®®^./'' 
wet. szczegółach podobną do utworu Enaulta jer
Galatheef, takie zaś przywłaszczanie cudzego pomy3! j j*  
poprostu playjatem, ja zaś przez grzeczność nazwa*  
tylko pr-ero'ifcq. »j»X

Czy „Małaszka" jest rzeczywiście przeróbką z rC”Ji X 
go, napewno twierdzić nie mogę, zarzut jednak w 1 *
mie uczyniony został publicznie w prasie'i autorka 
ważala zą stosowne zbić go; miałem więc znpeło®. j 
zarzut ten powtórzyć, zwłaszcza, iż tytuł powie^.^w y 
mienione w recenzji szczegóły dostarczają 
rzeez togo domniemania. Dodam przytem, że p- 
tylko w tych dwóch utworach korzysta z cndzycl b1* 
słów, bo np. treść jej obrazka p. t. „Łza" przyp0® .j 
dzo nowelę Bałuckiego „Co ją ocaliło".

Na teraz dosyć. Szczegółowe dowody znajdą. ® L,jiJLi 
Prawdy w sprawozdaniu z posiedzenia sądoweg°i. Ł^ji^- 
polskiej zaś. jej jawnym i pokątnym doradcom, 
obrońcom, żadnego wyjaśnienia'nie daję itd.“ . , 

(Dalszy ciąg na^P1''

kuł p. Świętochowskiego z Przeglądu tygodniowego 
(nr. 15-ty, rok 1874-ty), którego wyjątki odczytał 
obrońca skarżącej w sądzie. Zawiera on tam tak 
ostre potępienie, tak szczere oburzenie na p. H-l *)  
za to, iż męskiem piórem rzucił błoto na honor ko
biety, że nikt w naszej literaturze z równą siłą zro
bić tego nie potrafi. Przytem brak taktu,*  nieprzy- 
zwoitość, chociażby bardzo wielka, da się wytłóma- 
czyć różnemi względami i jest przewinieniem, zasłu- 
gującem tylko na skarcenie. Nie mam również za
miaru ujmowania się ani o tendencje moralne, ani o 
artystyczną wartość nowelli p. Snieżko-Zapolskiej. 
Chodzi mi jedynie i wyłącznie o postępowanie p. 
Świętochowskiego w całej tej sprawie.

Pan Jan Popławski, ukryty pod pseudonimem 
Wiat., napisał w Prawdzie, iż:

„Małaszka” (powieść p. Śn.-Zap.) jest nieudolną przerób
ką rosyjskiej powieści, drukowanej w jednem z pism, wy
chodzących w Charkowie. P. Zapolska zapomniała o tem 
powiedzieć.”

„Widocznie zresztą, że autorka ma krótką pamięć, nie 
zaznaczyła bowiem także, iż obrazek „Gdybyś ożyła” jest 
przeróbką z francuskiego, przeróbką tak bliską oryginału, 
że nudny formalista nazwałby ją playjatem."

Zdarzyć się nieraz może, że ktoś, nieprzyjemnie 
podrażniony utworem, nastraja się wrogo względem 
autora i może popełnić niesprawiedliwość, nie będąc 
do tego zdolnym w innym wypadku. Dlatego też, 
choć naturalnie nie można pochwalić p. Popł., że o- 
głosił drukiem podobny zarzut, jeżeli nie miał do
wodów, a nawet za to, że takowych nie przytoczył, 
łatwo go jednak da się wytłumaczyć słabością natu
ry ludzkiej. Ale pani Śnieżko-Zap. podnosi głos i 
mówi: skrzywdziliście mnie. Czy człowiek najzwy
klejszy, ale posiadający uczucie prostej sprawiedli
wości, powinien zwracać uwagę, w jaki sposób to 
powiedziano? Czy główną, czy jedyną troską nie 
powinna być dla niego wtedy kwestja: a może rze
czywiście skrzywdziłem ją niewinnie? P. Popł. był 
nieobecny, niewiadomo więc jak przyjął protest p. 
Śn.-Zap., ale Prawda nie zdradziła najmniejszego 
niepokoju sumienia; jak gdyby nie zrodziło się tam 
nawet podejrzenie, że można sobie to pytanie zadać, 
dziwiono się jedynie niewłaściwości procedury w 
wystąpieniu p. Śn.-Zapolskioj i drwiono.
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5° • ii zaprowadzenie mundurów przyczyni się do 
Rdzenia większego zmysłu porządku i większej kar- 

°sci szkolnej, podtrzyma dzielnie ducha wspólności i 
na a korporacyjnego, który wywi e niezatarte ślady 
j. re?ztę życia, ścieśni węzły koleżeństwa, zatrze róż- 

cę stanów i ułatwi kontrolę nad uczniami zarówno wła- 
n?y szkolnej, jak nadzorowi domowemu. Mundur pod- 

6t>ie stan i honor studencki, a zmniejszy próżność. Za 
* nndnrowaniem przemawia wreszcie wzgląd estety- 
ny, hygjeniczny, a wreszcie oszczędność, gdyż mnn- 

*aołi *ailsze aniżeli zwykła odzież. Na tych moty- 
k0 8.’^ opierając, stawia referent w imieniu koła kra- 
^°Wskiego nestępujący wniosek: Walne zgromadzenie 
szV j^a zyczeD‘e, aby władze szkolne zaprowadziły w 

ołach średnich mundury dla młodzieży.
dv >a . ym przedmiotem rozwinęła się nader ożywiona 
te]S US.ia’ w której pp. Trzaskowski, Warmski, J. Pe- 
^enz i Fischer przemawiali przeciw umundurowaniu, 
rań byieinych i hucznemi oklaskami przerywanych prze- 
UtnWlen*ach bronili prof. Rostafiński i prof. Bobrzyński 
60i^n<łUrowania, a zgromadzenie 75 przeciw 43 glo- 
w , Przyjęł° wniosek referenta, domagający się zapro- 

pZenia mundurów dla młodzieży szkolnej.
trat0 Za’atw'cnlu tego przedmiotu referował prof. Har- 

wniosek wydziału tej treści: Walne zgromadzenie 
Potrzeb§ wydania pragmatyki służbowej dla 

rzy C.Z^c*eb szkół średnich i upoważnia wydział Towa- 
U2]1, a d° P°czyn>enia w tym kierunku kroków, które 
file’1 Za l)0^rzebne. Referent dowodzi przykładami, jak 
8zcJaSn.° °kreślone są prawa i obowiązki nauczycieli. 
a) g °ln‘e za® dokładnego unormowania wymaga: 
Ptz:PraWa suplentów, pozbawionych służbowych praw i 

Włości; b) sprawa tajnej kwalifikacji, która winne- 
4Vb cz?sto niewinnego bezwiednie trafia; c) kwestja 

cyPJinarnych dochodzeń; d) sprawa przymusowego 
taryfowania. Do tych spraw, poruszonych przez refe- 
Cy:a’ dodał jeszcze prof. Tomaszewski sprawę nomina- 
fc/^towych i przyznawania dodatków pięcioletnich do 

Poczem zgromadzenie przyjęło jednomyślnie wnio- 
Referenta i odroczyło swoje obrady do dnia następnego.

5a j ^ozorem zebrali się uczestnicy zjazdu w sali radnej 
śCj ankiet nauczycielski. Po powitaniu zebranych go- 
l>rfcf ?ez przewodniczącego komitetu gospodarskiego, 
dzis^ Rostafińskiego, wniósł pierwszy toast prezes Ra 
hafien7#ki na cze®ć cesarza. Następnie delegat hr. 

"’n'bsł (oast na rozwój Towarzystwa, dyrektor 
Ci!e^ć aW*CZ na cze®^ rady szkolnej, dr. Gerstman na 
f2'Wu demji umiejętności, dr. Majer pił zdrowie za- 
tonjy. towarzystwa, dr. Radziszewski wzniósł toast za 
Pił Mć miasta Krakowa, prezydent Szlachtowski 
^Zvr°Wie k°m’tetu gospodarskiego, dr. German To- 
!zkój-tWa pedagogicznego, prof. Pieniążek dyrektorów 

‘^ki Sre^n*ch> Trzaskowski duchowieństwa, prof. Le- 
*koeo Un‘wersytetu jagiellońskiego, a hr. St. Tarnowski 

aJtny gje»,
(A)

Wielkanoc u św. Marks.
'ttóry'^e?aŁ®y zatem do tego niezwykłego zbiegu dat, z 

Astrolog XVI-go stulecia związał bezmyślną a 
p°wt_arzaną przepowiednię końca świata. W nad- 

Met n‘edzielę przypada dzień św. Marka i uroczy- 
Jakkj i° .Zmartwychwstania.

w wick n‘e przypuszczamy, żeby ktokolwiek je- 
łledor2cnasze® stuleciu obawiał się na serjo spełnienia 
MueRoC^cj przepowiedni Michała de Nostre-Dame, 

r4ca .^'adamusem (ur. r. 1503-go, zm. 1566-go), 
»■ 0 |eszcze do niej i powtórzymy to, co już da
s'^ 8koficIe<^z‘eb®my, że gdyby rzeczywiście świat miał 

8koń Zyb ?dy te dwie daty się spotkają, to byłby 
' kaT'1 Przed wiekami.
k'*eti>ia en^arau juljańskim Wielkanoc w d. 25-ym

P1ZyPąda perjodycznie co 95 lat, a po trzech- 
m ’ Hai1,rzcj««u 95-letniego perjodu następuje przer- 
SD 5°b°rU Od r. 325-go naszej ery, to jest

OblieCejS-k‘eg0’ na którym ustanowiony został 
(I]CZan*a daty wielkanocnej, do czasów Nostra- 

a 'cb°dzono zatem Wielkanoc na św. Marka 9 
la’10wicie w latach: 387-ym, 482-im, 577-ym, 

^ym, 1014-ym, 1109-ym, 1204-ym i 
jp 'Cfc dat zy®a Michała de Nostre-Dame ten sam 
b ,P1.Z^J)adł po raz dziesiąty w r. 1546-ym i był 

• 5-ynjWleM pamięci, gdy słynny ten szarlatan w 
Pro? 8Przcdawał siedm pierwszych swoich „cen- 

V^c eza°e2^ch królowi Henrykowi II-mu za wysoką 
Wi t8PniSJ S,Unc dwustu dukatów (ecu# (Tor). 
kiiytC<i <1? P-° ie*brmie kalendarza w r. 1582-im wiel- 

yra kwietnia przypadały jeszcze częściej, 
Vj3 a in, C nar°dy pozostały przy kalendarzu juljań- 

Poprawę gregorjańską przyjęły. Hyla 
'J'i ]?c na św. Marka w i. 1641-ym (a n.)t w 

i . (n- s')i w 1736-ym fc. #.), a zatem
" sho1,1p. t -*llz piętnastą z kolei. Jeżeli zatem świat 

I *e,ay bv^’ rnaJ,lc do tego tylokrotną sposobność, 
■'O Pewni, że się nie skończy ani w r. b.,

ani w r. 1943-im (w. «.), ani w 1983-im (v. #.), ani w 
2038-ym (w. s.), ani w 2078-ym (c. #.), w których to 
latach święto Wielkiejnocy według starego lub nowego 
kalendarza znowu na dzień św. Marka przypadnie. 
_________________________ ________________&

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE,
= Departament handlu i rękodzieł otrzymał po

między innemi prośby o udzi clenie j rzywilejów na 
sposób fabrykac’ •■"uzu przy pomocy magnesu, na 
absolutnie pewi ko rolujący i sygnałowy system 
dla celów ostrz a r.ych, na sposób otrzymania 
terpentyny ze siu .j drzew iglastych, na udoskona
lenie w’ urządzeniu osuszających aparatów z działa
niem ciągiem, na sposób oczyszczania fabrycznych i 
miejskich wód odpływowych, na nowego systemu 
maszynę do czesania i trzepania dla przygotowaw
czej obróbki materjałów włóknistych, na pierwotne 
baterje o prądzie ciągłym, na udoskonalenie w ma
szynach dla wyrobu gwoździ do podków itp. rzeczy, 
na nowy system szyn dla przenośnych kolei żela
zny eh.

= Zarząd kolei południowo-zachodnich zawiado
mił, iż wskutek otwarcia żeglugi morskiej przywró
cona została bezpośrednia komunikacja zamorska 
przez Odesę pomiędzy Chersoniem, Nikołajewem i 
portami morza Azowskicgo a stacjami kolei war
szawskich.

= Kopalnie krzemienieckie otrzymały pozwole
nie na pobudowanie gałęzi drogi żelaznej od Krze
mieńca do połączenia z odnogą zdołbunowo-radzi- 
willowską dróg żelaznych południowo-zachodnich. 
Długość mającej się budować odnogi wynosi 
wiorst 22.

= Komora warszawska wzywa imiennie 20 osób, 
aby sprowadzone przez nich z zagranicy towary, 
przechowywane z górą przez rok w składach, ode
brały przed dniem 3-im maja. W przeciwnym razie 
sprzedane one zostaną na pokrycie opłaty' składo
wej i innych należności.

= Dnia 3-go maja i następnych odbywać się bę
dzie w składach komory warszawskiej licytacja 
skonfiskowanych towarów jedwabnych, półjedwa- 
bnych, wełnianych, bawełnianych, wyrobów galan
teryjnych i t. d., oszacowanych na 5,000 rs.

= Magistrat warszawski wyasygnował jsumę rs. 
1300 na sprawienie 35-iu szaf do akt dla kancelarji 
oberpolicmajstra.

= Służba policyjna otrzymała polecenie pilnie 
baczyć, aby we wszystkich kościołach podczas od
bywających się rezurekcyj były zachowane przepi
sy, mające na celu zapobieżenie natłokowi, mogące
mu spowodować smutno wypadki.

= Dziś, o godzinie 12-ej w południe, zawieszone 
zostały z powodu świąt wielkanocnych czynności w 
tutejszym kantorze banku państwa. Zawieszenie 
działalności potrwa do d. 3-go maja. Tylko spłata 
weksli, rachunek bieżący i przekazy dokonywane bę
dą od d. 28-go b. m.

= Czynności urzędowe w magazynie towarowym 
warszawskiego kantoru banku państwa dokonywa
ją się obecnie przez całe lato w godzinach od 8-ej 
do 12-ej zrana i od 2—6-ej po południu.
= Z dniem jutrzejszym rozpoczynają się ferje 

świąteczne w tutejszych sądach pokoju i w zjeździe 
sędziów pokoju.

— Z teatru I muzyki.
* Podwoje teatrów warszawskich otwarte zosta

ną, jak wiadome, w poniedziałek.
W dniu tym dane będą następujące widowiska: 

w teatrze Wielkim „Pan Twardowski”; w teatrze 
Rozmaitości „Model na bohaterkę” Ilolpeina i „Pie- 
szczoszek” Honnequina, a w teatrze Małym „Numer 
o dwóch łóżkach” i „Grube ryby” Bałuckiego.

* Na tydzień przyszły zaprojektowane zostały na
stępujące opery w teatrze Wielkim: „Gioconda” Pon- 
chiellego (we wtorek), „Carmen” Bizeta (we czwar
tek) i „Wesele Figara” Mozarta (w sobotę).

* Panna Marja Wisnowska, bawiąca obecnie na 
urlopie, powrócić ma w sobotę nadchodzącą do War
szawy.

* P. Rotmiihl, warszawianin, tenor opery berliń
skiej, przybędzie w połowie czerwca r. b. na kilka 
tygodni do Warszawy.

Artysta zamierza podobno wystąpić u nas raz je
den z koncertem lub na scenie, wyłącznie na cel do
broczynny.

Pan K. zyskał sobie u krytyki berlińskiej opinję 
pierwszorzędnego śpiewaka.

= Śpiewy na grobach.
W piątek i w sobotę, o godzinie 4'/2 I10 południu, 

wykonane zostaną w kościele św. Krzyża przez 

chór miejscowy z towarzyszeniem orkiestry pod dy
rekcją p. Jana Hordjewicza następująco dzieła mu
zyczne:

1) „Stabat Mater” Rossiniego; 2) „Siedm słów” 
J. Haydna; 3) „Gallia” K. Gounoda i 4) „Hymn do 
Boga” Rossiniego.

Partje solowe odśpiewają pp. Pinkiertowa (so
pran), Cygańska (mezzo-sopran), Radziszew ' R. 
(tenorzy), Rutkowski i R. D. J. (basy), or.. ?.r a 
opery petersburskiej Korostaszewski (baryt .

= Dla pogorzelców Stryja.
Lwowskie Kolo literackie nadesłało już do War

szawy zaproszenia do udziału tutejszych literatów, 
dziennikarzy i rysowników w wydawnictwie jedno
dniowym: „Lwów — Stryjowi”, jakie uskutecznić 
zamierzono na rzecz dotkniętych okropną klęską 
pogorzelców Stryja.

Pożądanem jest nadsyłanie jaknajrychlejsze krót
kich (najwięcej 100 wierszy druku liczących) arty- 
tykulików, poezyj, powiastek, szkiców, aforyzmów, 
tudzież rysunków nadających się do cynkografji, 
lub wreszcie utworów muzycznych.

Wobec potrzeby bezzwłocznej pomocy dla nie
szczęśliwych, ziębnących od chłodu wiosennego i 
mrących z głodu, pismo to wyjdzie już w pierwszych 
dniach maja.

Komitet Koła uprasza przeto o nadesłanie prac 
najpóźniej do dnia 28-go ikwietnia, pod adresem Ko
ła (Lwów, plac Marjacai, 9).

Wątpić nie można, że inicjatywa ta obudzi chętno 
i powszechne echo w tutejszym świecie literackim i 
artystycznym.

Klęska jest w rozmiarach swoich prawie nieby 
wała — nieszczęście nie de opisania.„

= Pomnik Naruszewicza.
Pomnik znakomitego męża został wykończony i 

prowizorycznie umieszczony na drewnianem wznie
sieniu w kościele św. Piotra i Pawła na Koszykach.

Do wielkiego marmurowego posągu będzie doda
ną odpowiednia marmurowa podstawa-

= Z Towarzystwa wioślarskiego.
Otwarcie przystani i rozpoczęcie letniego sezonu 

w dniu 2-im maja, połączone zostaną zbiorową wy
cieczką na Bielany.

Wioślarze faktycznie popłyną łodziami, reszta o- 
sób dwoma statkami.

Składka, włączając w to przejazd statkiem i skro
mne śniadanie, wyniesie rs. 1 kop. 50 od osoby.

Pomimo opozycji niektórych wioślarzy, lubiących 
swobodę bez żadnego krępowania, w wycieczce we
zmą udział i damy.

Obecność ich może tylko dodać powabu wodnej 
wyprawie...

= Z urzędu loteryjnego.
Warszawski urząd loteryjny rozesłał do kolekto

rów cyrkularze, zawierające treść projektowanych 
obostrzeń i ograniczeń.

Pomiędzy innemi, według cyrkularza, kolektora
mi będą mogły być tylko osoby odpowiedzialne ma- 
terjalnie za otrzymane od urzędu bilety.

Nadto urząd loteryjny będzie zbierał wiadomości 
o moralnej gwarancji kolektorów.

Wszystkie te ograniczenia będą wkrótce wprowa
dzone.

= Lekarstwo na suchoty.
Na liczne zapytania szanownych naszych prenume

ratorów o lekarstwo na suchoty płucne, o którem 
pomieściliśmy wzmiankę w nrze 291-m z r. 1883-go 
naszego pisma, powtarzamy dosłownie podany 
tam przepis, nie przyjmując naturalnie odpowie
dzialności za skuteczność tego środka.

„Korzeń pokrzywy, jako lekarstwo na suchoty 
płucne, ma być używanym z dobrym skutkiem w 
gubernji nowogrodzkiej między ludem prostym.

Donosi o tem poważne czasopismo Wraczebnyja 
wiedoniosti.

Zbierają go wcześnie na wiosnę, jak tylko śnieg 
roztąje i zanim się liście pokrzywy rozwiną, wtedy 
bowiem, korzeń ma być najsoczystszy, suszą go po
tem, drobniutko krają i po dwa do trzech razy dzien
nie palą, jak tytuń.

Po kilku już dniach suchotnik doznaje ulgi, ła
twiej oddycha, przestaje kaszleć, zwolna odzyskuje 
siły, a po trzech do czterech tygodni zupełnie do 
zdrowia przychodzi.”

= Nowe cukiernie.
W ostatnich dniach na najruchliwszych ulicach 

powstały trzy nowe cukiernie.
Przyczyny tego przybytku wyjaśnić nie podobna, 

gdyż zdawało się, że liczba istniejących cukierni naj
zupełniej wystarcza na potrzeby' naszego miasta.

= Żegluga parowa.
Wczoraj przybył do Płocka parostatek floty Gór

nickiego „Krakus”, sprowadzony z Elbląga.
Dziś odbywa się jego poświęcenie, a jutro ma
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przybyć do Warszawy dla poddania się właściwym 
oględzinom. I

— Zaniedbanie.
Praktykowany przez pewiun czas zwyczaj wypi

sywania na kartach wszyijikich szczegółów wraz 
z wysokością komornego o Sbędących do wynajęcia 
mieszkaniach, zaczyna byó cłoraz bardziej zaniedby
wany; natomiast tern częściej spotykamy karty 
z lakonicznemi napisami: próżne lokale do wyna
jęcia”.

Dawniejszy zwyczaj, jaka* o wiele dogodniejszy i 
oszczędzający niepotrzebnej,' mitręgi, zasługuje sta
nowczo nu przywrócenie.

Takie szczegóły, jak ilość pokoi, piętro mieszka
nia i wysokość komornego s;i w bardzo wielu razach 
stanowczą wskazówką dla ią oszukujących lokali.

=+ Śtnigusóydłi.
W sklepach perfumeryjntycli pojawiła się spora 

ilość dowcipnie obmyślanych śmigusówek.
Na wzmiankę zasługują bukieciki fijołków i pa

pierośnice, wypuszczające strumień wody kolońskiej.

— Z za Żelaznej Bramy.
Ruch targowy za Żelazn^ Bramą dochodzi dziś, 

jak zwykle przed świętami, do kulminacyjnego 
punktu.

Komunikacja tramwajowa nader jest utrudnioną 
i z obu siron po kilka wagonów oczekuje na swo
bodniejszy przejazd.

Służba policyjno lekarska przez cały dzień doko
nywa rewizyj produktów spożywczych.

" Dziś rano skonfiskowano kilkanaście nieświeżych 
szynek i około 30 funtów kiełbasy.

Jeden z przekupniów, sprzedający jakąś mikstu
rę zamiast musztardy, zastał pociągnięty do odpo
wiedzialności sądowej.

Złodzieje również są czynni i korzystając z tłoku 
spełnili kilka kradzieży, które podajemy pod wła
ściwą rubryką.

= Wierny sługa.
W tych dniach zmarł Józef Pęcherski, 80-letni sta

rzec, który jako lokaj jwzesłuźył blisko pół wieku 
w jednej rodzinie Szelińskich.

Pęcherski od r. 1848 do 1856 go z panem Szeliń- 
bkim przebywał dobrowolnie w tomskiej gubernji, 
zostawiając w kraju żonę i dzieci.

Poczciwy sługa przed kilku laty otrzymał pier
wszą nagrodę w kwocie 150 rs. z zapisu ś. p. Józefa 
Zachaakiewicza, przeznaczonego dla lokai za dłu
goletnią, nieprzerwaną i nienaganną służbę.

O potrzebach sędziwego Pęcherskiego, który za
mieszkał w końcu na kolonji przy zięciu i córce w 
Opolu, pamiętał p. Karol Szeliński, wnuk pierwsze
go chlebodawcy staruszka.

=.- Oszustwo.
Wspominaliśmy przed paru tygodniami o wykryciu lom

bardu pokątnego przy ul. Kościelnej.
Fanciarka U. przeważnie operowała w gronie emerytów, 

którzy zostawiali swoje książeczki.
Pod wpływem rozwiniętego śledztwa H. oddała książe

czki emerytalne, interesowani jednak pensji z kasy emery
talnej otrzymać nie mogli.

Okazało się, iż z każdej książeczki wycięte zostały o- 
statnie kupony, więc wypłatę należności musiano wstrzy
mać.

Tym sposobem H. stała się panią położenia, gdyż żaden 
Z emerytów bez zwrotu kuponów pieniędzy nie może o- 
debrać.

Jedna z ofiar Jichwiarki, nie cbcąc być nadal wyzyski
waną przez H., która już dawno kapitał z procentami o- 
debrała, odniosła się o pomoc do policji.

Sprawę skierowano na drogę sądową.
= Kradzieże.
Na Furmańskięj pod nrem 3-im A. Wysockiemu skra

dziono portmonetkę z kiikunastn rublami.—Na Bielańskiej 
voa nrem 5-ym w mieszkaniu L Mierzyńskiego, spełniono 
kradzież garderoby i bielizny. — Za Żelazną brama Anieli 
Waleutynowskiej zeskamotowano woreczek z 25-ciu rubla
mi.—W tern samem miejscu Ludwikowi Butnerowi skra
dziono z koszyka 15 rs., a pani Kaczyńskiej jakiś wyrostek 
wyrwał z rąk portmonetkę z 30-u rublami i z łupem tym 
uciekł bezkarnie.
. = Najechanie.

W dniu dzisiejszym zrana na placu Teatralnym woźnica, 
prowadzący wóz naładowany lodem, z takim impetem u- 
derzył dyszem w tramwaj kii 140, iż tylna galeryjka tegoż 
została oderwaną i uszkodzoną.

Nieuważny woźnica będzie pociągnięty do odpowiedzial
ności sądowej.

— Utonięcie.
W dniu wczorajszym w górze Wisły za Saską Kępą, wi

dziano jakiegoś człowieka, który przechyliwszy się z łódki 
wpadł do wody.

Nieznajomy oddzielony od łódki, po krótkiem pasowaniu 
się, utonął.

Kiedy ‘wyprawiona od brzegu łódź przybyła do miejsca 
■wypadku, wszystko się już skończyło, nawet zwłok topielca 
nie odszukano.

Domyślają się. że to był jakiś wyrobnik nieobeznany z 
wiosłowaniem i nieumiejący pływać.

~—»-Eesw<»--—
= Odnowienia.
Budynki miejskie w Łowiczu odnowione zostano, 

tego roku kosztem 4,200 rs.

zmarła żona 
rodem z War- 
siostry miło-

Na odnowienie gmachów miejskich we Włocław
ku wyasygnowano 5,ć00 rs.

XV Zgierzu zamierzono dokonać naprawy 11-tu 
mostów, na co przeznaczono 1,500 rs.

X W Colombo, stolicy wyspy Cejlon, 
budowniczego Laudnera, z domu Górska, 
szawy. Pani ta sprowadziła do miasta 
sierdzia i przez lat kilkadziesiąt odznaczała się wielką 
dobroczynnością.

X Gabrjel Max, słynny malarz austrjacki, kochają
cy jsię w odtwarzaniu przedmiotów mistycznych, groź- 
nyćh lub smutnych, wykonał nowy obraz p. n. „Astar
te”. Odtworzy! on, raczej starał się odczuć nieszczę
śliwą kochankę Manfreda, zgasłą przed użyciem rozko
szy tej ziemi.

X ciągłe kłopoty finansowe króla bawarskiego 
Ludwika nakłoniły jego krewnych do wmieszania się w 
całą sprawę. Książęta Luitpold i Ludwik Ferdynand 
wręczyli królowi memorial, w którym domagają się u- 
regulowania długów dla honoru domu. Król uznał po
trzebę tego kroku i zrobi czego od niego żądają.

X Ks. tle Castries, znany magnat i sportsman fran
cuski, umarł w Paryżu.

X Juljusz Claretie, nowy dyrektor komedji francu
skiej, odebrał już chrzest teatralny. Aktorom zdawało 
się, że literat, znany z grzeczności, uprzejmości i po
błażliwości dla wszystkich, kłaniający się całemu świa
tu, omijający starannie wszelkie konflikty, czy polity
czne, czy literackie, będzie wybornem narzędziem w rę
ku ich kaprysów. Tymczasem okazało się, że „łago
dny” literat nie ma wcale ochoty do ulegania teroryzmo- 
wi aktorów. Starcie między dyrektorem a wykonawca
mi nastąpiło wskutek odnowienia 10-letniego kontraktu 
z panną Dudlay, tragiczką, której usunięcia domagali 
się koledzy. Ponieważ p. Dudlay została w teatrze, 
podał się komitet aktorski do dymisji, składający się z 
pp. Got, Delaunay i Coquelin. Jednak tylko drugi z nich 
usunął się ze sceny, lecz Delaunay, 60-letni kochanek 
komedji francuskiej, wiedział i tak, że dni jego są po
liczone.

X Sarah Bernhardt udaje się do Anglji na 12 go
ścinnych występów, zkąd popłynie do Ameryki. Toa
lety, które sobie przygotowała do tycli występów, ko
sztują 75,000 doi.

X Paryż musi mieć zawsze, co miesiąc prawie, swój 
skandalik, bez którego nie mógłby istnieć. Obecnie zaj
muje się nie skandalikiem, lecz skandalem na wysoką 
skalę. Oto pozwała jakaś młoda dziewczyną b. cesa- 
rzowę Francji, Eugenję, przed kratki sądowe, domaga
jąc się praw do jej macierzyństwa. Dziewczynie bo
wiem uwidziało się, że jest rodzoną córką Eugenji, z 
którą ma rzeczywiście wiele podobieństwa.

X Zamordowanie biskupa madryckiego wywołało 
w stolicy hiszpańskiej wielkie oburzenie. Monsignore 
Izqiuerdo należał do stronnictwa, sprzyjającego obecnej 
dyuastji, przez co naraził się zwolennikom don Carlosa, 
który liczy ich wielkiemnóstwo międzj' niższym klerem.

X Diledota, naczelnika stacji Roquebrune, którego 
niedbalstwo spowodowało katastrofę kolejową pod Mon- 
te-Carlo, uznały sądy winnym i skazały na 15 miesięcy 
więzienia.

X Dr. Coppa, rzymski adwokat i literat, chorujący 
na kleptomanję, Ukradł w przeciągu jednego miesiąca 
w różnych restauracjach 25 paletotów. Sądy przysięgłe 
skazały go za jego „chorobę” na 2 lata więzienia.

X Hr. Pellegrini, właściciel znanej włoskiej fabry
ki surogatu kawowego, trudnił się. przez dłuższy czas 
przemycaniem swojego towaru, usuwając Się w ten spo
sób od opłaty podatków. Chciwość swoją opłacił 18jOOO 
lirów, gdyż taką karę wyznaczyły mu sądy werońskie.

X Cholera rozpościera się już także w Wenecji. 
Dzienniki ukrywają, o ile można, postępy epidemji, 
aby nie odstraszać licznych turystów wiosennych.

X Matka znanego podróżnika afrykańskiego, Hen
ryka Stanleya, umarła w Bodehoydlan, w hrabstwie 
Wales, w Anglji.

X Królowa serbska, Natalja, postanowiła wszyst
kie panie wiedeńskie, które brały czynny udział w słu
żbie czerwonego krzyża podczas ostatniej wojny, wyna

' Nowy środek.
Chemik dr. Laubcr w Pabianicach sporządził no

wy środek chemiczny do gaszenia pożąrów, zwłasz
cza w pierwszych chwilach po wybuchu.

Odbyta w tych dniach w Pabjauicach próba prze
konała, iż preparat dra Laubera przewyższa w sku
teczności w ostatnich czasach wynaleziono masy, a 
cena jogo jest o połowę niższą.

== Przerwanie komunikacji.
Z powodu silnego wichru, most w Płocku musia

no z linji usunąć.
Przez dwa dni ostatnie skutkiem tego komunika

cja była przerwaną.

grodzić za poniesione trudy ustanowionym przez sid’d 
orderem Natalji.

X Brat przyrodni cesarza japońskiego, liczący I® 
*10, podróżuje od pewnego czasu incognito po Europie * 
towarzystwie siedmiu osób. Zwiedził on już Niemcy 
Belgję, Francję. Obecnie bawi we Włoszech, zkąd #* 
da się do Hiszpąuji, Anglji, a ztamtąd do Ameryki.

X Sułtan turecki, zastanawiający się od pewneS0 
czasu razem ze swoją radą przyboczną nad powoda’1** 
zbyt widocznego upadania swojego państwa, przysz”1” 
do przekonania, że winien temu głównie brak szacunk* 
dla dawnych tradycyj tureckich. Między innemi gn*6' 
wa go ta okoliczność, że dyplomaci tureccy, pełniący **' 
rząd swój przy obcych dworach, przebierają się po <”*' 
ropejsku. Dlatego to zakazał swoim wysłańcom no#*6' 
nia cylindrów, cbapeau-claque’ów i t. d., a nakazał P6' 
wrót do fezów.

X Ża topione przed rokiem skarby, leżące na dn*e 
morskim w okolicy wysp kanaryjskich, wróciły pra*’* 
w całości na powierzchnię ziemi. Znajdowały się °af 
w ilości 100,000 dolarów na parowcu „Alfons XH-tf ’ 
który uległ w zeszłym roku rozbiciu. W celu odszuk®' 
nia pieniędzy, zamkniętych w 10-ciu pudłach, wysł***® 
z Londynu kapitana Stevensa z trzema znanymi z 
czności nurkami. Po długich badaniach i wielkich trl\ 
dach Wydobyli nurkowce 9 pudeł, zawierających 90,0*^ 
dolarów. Dziesiątego nie mogli odnaleźć.

X Najpiękniejszym mężczyzną w parlamencie Si»' 
nów Zjednoczonych jest senator Aldrich, deputoW®1** 
wysepki Rhode Island. Wysoki, przystojny, hojną v 
zdobiony brodą, zwraca podczas posiedzeń nwagę WS". 
stkich ciekawych, znajdujących się na galerji. 
innemi wpijał się formalnie w niego oczami jakiś c*1 
nek, przypatrujący się mu calemi godzinami. Senaty 
zaniepokojony tą natrętną ciekawością, polecił taj’ieB>, 
policjantowi dowiedzieć się kim jest ów jegomość. P*,ć, 
konano się po przeprowadzonem śledzwie, że owym 
daczom rysów' Aldricha jest jakiś profesor Alleck, »’*' 
żący do sekty toozofistów, którzy wierzą, że każdy ‘z ■ 
wiek ma na ziemi swojego sobowtóra. Profesorowi 
działo się, że senator jest właśnie jego alter ego i (* 
tego rozkoszuje się z taką lubością widokiem Aldri^

W uzupełnieniu listy dam kwestujących podajemf' L 
w sobotę kwestować będą panie: z Piotrowskich senate1, 
wa Broniewska i Marja z Rossetów Arturowa Regulak®.. 
siostrą Heleną, w kościele św. Anny; w kaplicy ez?’ 
Dzieciątka Jezus kwestować będzie p. Zygmuntym 2 2 
raczewskich Swińarska,

— Złożono w redakcji Kurjera vcar»zawtkiego:
Dla biednych na święta. .

& R. rs. 1, R. Z rs. 3, Marczewski rs, 2 zamiast **>, 
świątecznych, A. Pleń. rs. 2, L. rs. 1, D. rs. 1. S. MikidŁ, 
ski kop. 51), bezimiennie rs 1, J. B. rs.2, M. H. rs. 1, 
da i Mnrtwid rs. 2.

Na pogorzelców miasta Stryja. . 1
S. R. rs. 1, T, E. F. z Pieknej rs. 3 kop. 30, B. R- r 

J. S. rs. 2 kop. 30. ’
_— W 15-tą rocznicę śmierci ś. p. Józefy ze Szmitów jp 

bierz, zmarłej w Jlysłowdcaeh, składają synowie rs. 5 
najbiedniejszych. ‘ ier

— W dniu 22-im kwietnia, jako w dragą rocznic? ^|s' 
ci ś. p. Józefa Swiercgockiego, za sp kój duszy jego-
da sij rs. 2 na budowę kościoła na Pradze.

------- lit Z powodu przypadającego w wielki piątek (23 v' 
dnia imienin ś. p. Wojciecha Rogozińskiego, nieg^ 
natora, tajnego radcy, odprawione będzie nabożeń*^0 
spokój jego duszy, we środę, tj. dnia 28-go kwietni® 
o godzinie iO-ej zrana w kościele św. Krzyża, na któ’^- 
dżina ś. p. zmarłego zaprasza krewnych, przyjaciół 1 ^jl 
jomych.

j- Wszystkim, którzy raczyli towarzyszyć w odpt0” cjtz 
nin zwłok ś. p. Aleksandra Bończa-BrujewicZ^, ^^1 
kwi św. Trójcy przy ulicy Podwale na cmentarz 
pozostała żona wraz z bratem i rodziną składają 5 
no podziękowanie.
—1547— Marja Bończ:a-Brujowic^<<^*

Bf a (i f s 1 a n e.

Waiwlm Towarzystwo nbezpioczeó oi 
W dniu 20 b. m. i r. dopełuionetn ^ost*'0 

czajne sprawdzenie ksiąg i rachunków dotj 
ogólnego swiqsku rolnego w 
Polakiem, przez osoby z pośród obywateli z‘ 
ad hoc zaproszone. Ze sprawdzenia tego o kawrot#1^ 
że zysk ogólny za lata ubiegłe, łącznie ze Zj 
przez krakowskie Towarzystwo udzielone?1^ 
si rubli 26,097 kop. 33, co stanowi 5‘06’A 2ku 
nej sumy składek, przez uczestników z 
nego wniesionych, a 15'16% od sumy ,i« 
własny rachunek przez Towarzystwo 
zatrzyjąanych. Zysk powyższy będzie b0Z 
między ubezpieczonych rolników rozdziel01 j

1—=>— -------- .
Do składu Penkali, Kobra 1 

skiego ulica Senatorska 6/10, nadesz- J £ogi0 
a tanie parasolki franc. iparas°
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22 Cesarstwa.
owoje wremja zaznaczywszy, że Porta miała 

ksi\Ut-ee wy®la^ doSoiji firman sułtański, mianujący 
I{n'*C1.a. bułgarskiego swoim jeueral-gubernatorem 
t0,,ne P wschodniej—powiada: „Samo się przez się 
vyp11.111*.0’ P° spełnieniu tej formalności nie można 
. ale jeszcze spodziewać się po zarządcy Bułgarji 
g lUBęlji wschodniej postępowania zupełnie zgodne- 
n.a widokami i interesami Rosji. Książę Battenberg 

2aPorai>i kto mianowicie zrobił to, że za- 
^rart dźwięcznego tytułu monarchy zjednoczonej 
et-'^aiV’ wypadło mu poprzestać na tytule ture- 

jenerał-gubcrnatora. W Sofji uciekną się do 
auel^cb środków, nawet najmniej dozwolonych, 
anti ®°I,rowadzie do końca uplanowaną intrygę 
tG ’‘■r®9yjską, a na nieszczęście trudno nie przyznać, 
^.U1'zeezywistnieniu tego zadania będzie sprzyjało 
8i. i °koliczności. Ani oficerów rosyjskich w woj- 
r0* . bulgarsko-rumełijskich, ani administratorów 
]. ®yjskich wpośród doradców i ministrów ks. Ale-

udrą odtąd naturalnie nie będzie. Rządowi rosyj- 
bae?0511 wypaćnia działać wyłącznie tylko drogą 
nv £n«go i czujnego nadzoru ajentów dyplomatycz- 

c 1 w Sofji j w Filipopolu, a zadanie to nie jest 
j,0Weui dla ajentów rzeczonej kategorii. Wskutek te- 
sZoWszJ’atkiego byłoby wielce pożądanem, aby na- 
pip Pastwo w Konstantynopolu miało możność sku- 
ty *JIa w swoich rękach wszelkich środków mogą
cy1 Przyc2yn’U do skutecznego przeprowadzenia 

powierzonego mu zadania. Dokładne i szcze- 
sV°?v° instrukcje, obok szerokich pełnomocnictw da- 

uaczelnikowi tego poselstwa, mogą doprowa- 
Hy ? pożądanego celu, zwłaszcza jeżeli zachowa- 
bra azi0 warunek utrzymania bliskich, szczerych 
te .^dziwie przyjacielskich stosunków z rządem tu- 
W ^lnb a zmierzających do tego, aby wpływ Rosji 
^prawach bułgarsko-rumelijskich stał się przewa- 
a f Ul. Trzeba rzeczy poprowadzić tak, ahyw Sofji 

chwilę nie zbudziła się nadzieja przeciąguię- 
(‘ ^°łty ua stroU(i księcia Aleksandra w jego in- 

przeciw Rosji. Środki do urzeczywistnienia 
a°buego celu istnieją, a pobyt w Krymie naszego 

,wv* irzy dworze konstantyuopolskim ułatwi ich 
, ^akanie.’’
r0 * gazecie Swiet czytamy: „Paryska gazeta Figa- 
Zo-o]1 16-go kwietnia przytacza ciekawy fakt nie- 
dzja?0®ei między mowami cesarza niemieckiego a 

ni n°śeią ks. Bismarka. Gazeta zwraca uwagę 
. ®lylko najzupełniejsza popieranie, ale ua podże- 

hią,18 llaW0t ks. Aleksandra bułgarskiego do działa- 
j^F^eciw Rosji, zarówno ze strony ks. Bismarka, 
UJ, 1 hr. Kaluoky’ego, którzy całej sprawie nadali 
łi8| rakter przeeiwrosyjski. Tymczasem cesarz Wil- 

w odezwie, która, według figara, doszła do 
ks?1? rosyjskiego, tak się wyraża o księciu Ale- 

bułgarskim: „„To*buntownik. Buntownik 
h,, ec swojej rodziny, wobec swego władcy sułtana, 
Syj8.0wuik wobec swojego dobroczyńcy Cesarza ro- 
b^^go.”” Nie wspominaj mi pan nigdy o tym 
ceSat0'Vll*ku, powiedział do Bismarka. Ale zaraz też 

Wilhelm dodał: „„Interesa Niemiec mogą 
A|eJ Okazywać patrzeć zupełnie inaczej ua sprawę 
huj aódra Battenberga, aniżeli ja się ua nią zapa- 
tcr^J w takim razie postępuj pau zgodnie z temi iu- 
żresj?1111 1 donoś mi o tern, nie wspominając 

A 0 buntowniku, niegodnym łask Cesarza ro
ki l0go.”” Oto gdzie mozuaby bra"

, kich słów i żelaznych czynów.
*Jsv, wiedomosti piszą: „Bardzo eharakte-
zHiJako oznaka szczerości i wiernej przyja- 
hiilki U Uaa na83yidi austrjackicli sąsiadów, jest nie- 
®ZcZ1Uace dotąd, owszem wzmagające się ciągle 
bto^C13 przeciw Rosji i wszystkiemu co rosyjskie, 

Z01>e systematycznie na szpaltach dzienników 
Mą ,y Ilskich i peszteńskich. Tym razem niczawi- 

Presse grozi nam nawet otwarcie ks.
Miin arkiem, pyszni się siłą austro-madziarską i 
Mle s'(-ozególuie ua to, że w Rosji śmią jeszcze 
Mici^fśleć”” o Austrji. Ma to być „„wyzywające 
?,ad<)b ■ tw.°”r * Tt°sjQ naturalnie koniec końcem za 

niemożliwe zachowanie śię ukarze „„cała 
^1'Cą i1 • ' źizecz prosta, że nie wypada brać do 
• •iDz?0*1. bezsilnie ostrych wybryków.”
^r-(v eun*ki zagraniczne, a pomiędzy iunemi także 
^str0?? Powiada Journal de SI. Peters bourg — zare- 

ostatnicini czasy i rozpowszechniły po-; 
^a^P^Pemyślnie brzmiące o przebiegu delimilacji 

o Nie będziemy się wdawali w docieka
ne {]0 6 giełda i operacje likwidacyjne przyczyniły 
J>lZeatjP°w8tania i rozszerzenia takich wieści. I’o- 

,lMz.QUl?lny ua zrobieniu uwagi, że czynność tak 
f’Aiii(, s implikowana, jak wytykanie normalnej 

|u ?’ krąju prawie nieznanym, zamieszkałym 
’?), •hus11088 różnorodną, nawpół dziką i koczowni- 

, J^Zą 81 l;rzedstawiać niemało trudności. Za to jest 
;)ewbą, że obiedwie komisje nie przestoją 
' sobą w juknajlepszych stosunkach i że

.WOWnil...
O «eim dod^

tf?aSahdra Battenberga, aniżeli ja się ua uią zapa- 
te?’’ w takim razie postęp 
zres,aiłl* i tylko donoś mi 
iv ' r _'.a__

Oto gdzie mozuaby brać lekcje polity-

obadwa interesowane rządy, zarówno ożywione przy- 
jaznemi i pojednawezemi intencjami, poleciły swoim 
komisarzom, aby ci prowadzili swoją czynność bez 

jjirzerywania jej w razie mogących się nadarzyć, ró
żnic zdań w kwestjaeh, co do których obiedwie ko
misje po ukończeniu robót mają wystąpić z przed- 

I sławieniem każda do swojego rządu.”

Z ostatniej chwili.
Z Poznania donoszą, że konsekracja arcybiskupa 

Dindera ma nastąpić w d. 16-yrn maja, objęcie u- 
rzędu w końcu maja albo w początkach czerwca.

Krenzzeitung donosi, iż rząd przygotowywa dla 
parlmnentmnemrecfciego projekt zniesienia ustawy 
o wydalaniu księży katolickich z granic cesarstwa 
niemieckiego. P. Windthorst domagał się dawniej 
wielokrotnie bez skutku zniesienia tej fałkowskiej 
ustawy.

Ouegdaj w izbie francuskiej znany przyjaciel po
koju dep. Fryderyk Passy poruszył myśl załatwie
nia w drodze polubownej sporu grecko-tureckiego. 
Freycinet odpowiedział: Mówca poprzedni skonsta
tował postęp idei sądów rozjemczych w sprawach 
międzynarodowych. Istotnie byłoby bardżo do ży
czenia, ażeby prawo rozsądku i ludzkości w podo
bnych razach zastąpiło brutalną wymowę armat, ale 
w sporze grecko-tureckim inicjatywa podpbna nie 
może być podniesioną przed rząd francuski. W spra
wach półwyspu bałkańskiego naturalny sąd rozjem
czy stanowią traktaty i tradycje; jest nim wyrok 
koncertu europejskiego, zbiorowy sąd mocarstw. 
Mocarstwa dokładają obecnie wszelkich starań, aby 
spór miedzy Grecją i Turcją uśmierzyć. Francja od
działywa w duchu pokoju i prawa narodów intere
sowanych (żywe oklaski).

W Decazeville usiłują położyć kres dalszym zmo
wom robotniczym w ten sposób, że znienawidzony 
inżenier Blaze ma być usuniętym, dawniejsza taryfa 
napowrót zaprowadzoną i wszyscy robotnicy bez 
wyjątków nadal do pracy przyjęci. Przeciw temu 
ostatniemu warunkowi zżyma się dotąd kompania, 
twierdząc, że ma prawo tylu tylko przyjmować ro
botników, ilu ich potrzebuje. '■ u iii ’ 1

Angielska izba gmiu ukończyła w d. 19-ym b. m. 
obrady nad bilem o gospodarstwach włościańskich 
w Szkoęji i odroczyła swe posiedzenia do d. 3-go 
maja: bil o karne rula irlandzkim przyjdzie pod obra
dy w d. 10 ym maja. W ten sposób regulują się 
wątpliwości wyrażone w wczorajszym naszym 
„Brzegi, pok”

Rozwiązanie izby włoskiej ma być już rzeczą nie
odwołalnie postanowioną. Wyboryodbędą sję wszak
że dopiero d. 28 go maja.

Anglja przyjęła wzuiosek rządu egipskiego, aby 
do Wady Haifa wysłać delegata angielskiego, który 
rozpocząłby rokowania z powstańcami sultańskimi.

Dyplomatyczne stosunki pomiędzy Serbją i Buł- 
garją mają być niebawem po załatwieniu sporu o 
Bregowe przywrócono.

Politisehe Correspomlenz zaręcza, że pomimo so
juszu radykalistów serbskich z liberałami postę
powcy będą mieli w przyszłej skupczynie ogro
mną większość. Radykaliści zdobędą najwyżej 30 do 
36 okręgów, liberałowie najwyżej 10; skupczyna zaś 
liczy członków 160.

Z POŻARU STRYJA.
(Sprawozdanie telegraficzne „Kurjera warsz.*’)

JLwólO 21-go*) kwietnia. — Według obliczeń u- 
rzędowych, spaliło sio w Stryju 50 kamienic piętro
wych, 150 domów murowanych, reszta drewnia
nych.

Szkody wynoszą sześć mil jonów złr. i rozdzielają 
się w sposób następujący: miljon stracił rząd, 200,000 
złr. gmina, półtora miljona właściciele domów, pół
tora miljonu sklepy i magazyny, miljon lokatorowie 
mieszkań.

Znowu w kilku miejscach wybuchnął jiożar. Żoł
nierza zapobiegli wszakże energicznym ratunkiem 
zniszczeniu resztek miasta.

Poznano dotąd 19 trupów.
Miasta galicyjskie poczynają składać dowody 

i wielkiej ofiarności. Drohobycz uchwalił na pogorzel
ców udzielić z funduszów miasta 1000 złr., Sambor 
1000 złr. Bank krajowy przeznaczył 1009 złr.

*) Telegram ten wysłany został ze Lwowa wczoraj wie
czorem o godzinie 9-e.i minut 10, a doszedł r$k naszych 
« godz. 4-ei min. 20; erzyp. red

Projektują tu urządzenie wielkiej loteTti dobro
czynnej, która przyniosłaby 300,000 złr.

NadęąłftBo sześćdziesiąt nąmjot&F, pod któremi 
pogorzelcy koczują wśród dotkliwego zimna.

Pogorzelisko podzielono na dziesięć okręgów, zo
stających pod opieką techników, którym oddano 
odpowiednie siły pionierskie i robotnicze. Chodzi o 
dopilnowanie gruntownego wygaszenia zgliszczów i 
zrywanie grożących zawadeniem się murów.

W nocy patroluje straż obywatelska.
Wojsko wyłowiło wielu rzezimieszków, którzy w 

spalonych budynkach rozkradali resztę niezniszczone- 
go przez żywioł mienia.

Na spalonym budynku plebanji rzymsko-katoli
ckiej wywieszono ogłoszenie, iż pleban rusiński za
prasza wiernych wyznania rzymskiego na nabożeń
stwo w cerkwi miejscowej, która została uratowaną.

Dyrektor joneralny kolei państwowej, dr Czedik, 
przyrzekł bezpłatny rprzewóz pogorzelców, ruchomo
ści i wiktuałów.

Komitet prosił rótwnieź o ulgi w kosztach przewo
zu materjału, służącego do odbudowania miasta.

Na konferencji, która odbyła się pod przewodni
ctwem namiestnika, Zaleskiego, uchwalono utworzyć 
krajowy komitet pomocy.

Składki płyną ojbficie z kraju i zagranicy
Do namiestnikajnadeszły petycje o zwłokę w ścią

ganiu podatków, ‘zaległych z gminy.
Miasto wyludnione^—

ODPOWIEDZI REDAKCJI

— Pani S. B.— Przepis żądany podamy bezzwło
cznie.

— Pana J. R. z Wupólnej.—Wyrażenie przytoczone 
znaczy: „Kasa zaliczkowo-wkładowa”. Kasy takie są 
instytucją, do której członkowie wnoszą pewne składki 
i składają swoje oszczędności. Pieniądze te wypoży
czają się czyli zaliczają tym członkom, którzy tego za
żądają z powodu wyjątkowej potrzeby i przedstawią od
powiednio ręk<jjjmió zwrotu. Oznaczeiue cyfry ludno'ri 
W r. IŚGó ym 9-ciu wjruiiemonych przez pana krajów i 
Pragi czeskiej wymagałoby mozolnych poszukiwań, a 
nie wiemy czy cel, nu który pan tych cyfr żąda, jo t 
dość poważny, żeby nas mógł zachęcić do poświęcenia 
ua te poszukiwania czasu, którego nie mamy zawiele.

— Pany. B. //.—Odpowiadaliśmy już dawnibj na po
dobne zapytanie. Arytmetycznie dwie połowy są natu
ralnie' rówde, w mowie potocznej jefinak używa się wy
razu połowa także w znaczeniu jednej z dwóch części 
niekoniecznie równych, na które cabośó podzielono.

— Panu S. S.—Rękopis jest do ■zwrotu.
— Panu C. z k'ou>ego-Su.'ialu.—.Papiery, na podsta

wie których artykuł miał być napgsany, odebrał pan, 
nie czekając na napisanie artykułu. Jeżeli pan zechce 
dostarczyć ich ponownie redakcji, /rzecz zostanie zała
twioną bez zwłoki.

— Litwinowi.—Takie krajobrazy rymowane należą 
do najtrudniejszych rodzajów poezji. Nie ubliża to pa
nu, że nadesłany utwór wzorom jakie posiadamy nie do
równywa.

— PraJtli/kanlowi handlowemu'.—Procent, rabat itp. 
potrąca się od sumy nie z sumy, izaś wydatki, koszta 
i t. p. pokrywają się ż sumy. Mfyczcrpujących prawi
deł co do użycia obu tych przyirclków podawać na tem 
miejscu niepodobna. Tembardziijj co do wyrażeń „to
war został -wysiany” i „towar został wysłanym” poda
nie prawidła byłoby niemożebne, j gdyż w wielu niżach 
oba te wyrażenia są równie dobite. W ogólności przy
padek 1-szy częściej się używa niż 6-ty. Kulturhampf 
oznacza walkę, jaką w Prusach I państwo prowadziło z 
kościołem katolickim, a której r.arzędziem były t. zw. 
prawa majowe.

— Panu II'. D. w SItierniewićach.—A gdyby kto po
wiedział: „Jestem chory, ciężko <thory, ale jaki ja zdrów 
będę, gdy to lekarstwo wypija”—czyby tom przekonał 
kogo o skuteczności owego lekarstwa?...

— Panu Jakubowi Hertzowi no Łodzi.—Zdaniem pra
wników, kwcstja jest sporna. \Warsz. dniew. przyto
czył przepisy, z których wynik a. że iaduo towarzystwo 
zagraniczne nie może przyjmowpie w naszym kraju i w 
Cesarstwie ubezpieczeń, jeżeli nie dopełniło określonych 
warunków, w liczbie których najgłówniejszym jest zło 
zenie 50(),(JOQ kaucji.

— Bt/wi B. io X.—Nie mam'y dostatecznej rękojmi, 
czy rzecz jest prawdziwa, ponieważ pan niewymierna 
miejscowości, w której się to dzieje i własnego adresu 
nie załącza.

■— Panu S. S. w Łowiczu.— Zakładu, w którymby 
dzieci takie leczono, nie ma ani^ u nas ani za granicą. Są 
tylko przytułki dla idjotów. ,
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wommiuw mci ijoią- , 
27) Wydawca encyklope- 
cybśskup włoski z dawnych I

460) Kaucjouowane biuro nauczycielek i bon Józefa 
Kuczyńskiego, Trębacka nr 1 w Warszawie.

DEWIZKI ZŁOTE DO ZEGAR
KÓW damskie i inęzkie w wiel
kim wyborze, poleca magazyn 
Jubilerski M. MANKIELEWI- 
CZA w gmachu teatru pod fila

rami.

Kurs płij wramtej.
Dnia 22-go kwietnia 1886 r.

Wartość kuponów:
<lo potrąceniu podatku tkarbowego. 

Od Listów
Listów
Listów
Listów

w całości, kompletnie urządzona lub częściowo, 
a mianowicie:

Dwie Maszyny pośpieszne drukar
skie dużego formatu, szerokości centimetrów 
64, długości 104, fabryki Koniga i Bauera 
w dobrym stanie.

Prassa drukarska ręczna żelazna.
Motor parowy systemu Hofmeistra o sile 

4 koni.
Winda ręczna i inne utensylia dru

karskie.
Wiadomość: w Kantorze Kurjera Codzien

nego, Krokowskie-Przedmieicie M 66. 700

Szkice architektoniczne krajowych dziel sztuki.
Zeszyt 2 gi wyszedł z druku i zawiera: Pałac Ce

sarski zwany Łazienki Królewskie w Warszawie. 
Nabyć można u J. Hinz’a, ulica Szkolna 1 i w zna
czniejszych księgarniach w Warszawie.

Zeszyt III-ci zawierać będzie kościół katedralny 
św. Jana w Warszawie, wyjdzie z końcem bieżące
go miesiąca. (325)

— Uprasza się pp. Kreczmara JDucjana, 
Jflichelisii Gustawa, Świdę Adolfa, 
^lopczanskieyo Ewarytta o łaskawe na
desłanie adresów swoich przed d. 1 czerwca r. b. do 
adw. prz. K. Komierowskiego (Warszawa, Mazo
wiecka 6) w ich własnym interesie. (1533)

— D-ta JTI. IS. Neumark wstawia najlepsze 
zęby sztuczne po rs. 2, Tłomackie nr. 11. 1380 Charles «$• Iffenri Vandevin Ą- Co- 

Antwerpji Prawdziwe Ła mararilld y 
cenie rs. 1O za 100 szt., oraz inne tejże iirlP 
od 11 rs. do 20 rs.

Walery Gawiński ,
(473) Krakowskie-Przedmieście nfjj

— Cygara prawdziwe Jflarawilld 
bryki Charles *)• llenri Pauderin <$' . 
w Antwerpji, pakowane po 5, 10, 25 i 100 sztuk, 
deszły do składu cygar hawańskich Edwarda WeS^?. 
ul. Wierzbowa dom hr. Lud. Krasińskiego. (140"

Wyborową Herbatę 
firmy O. A. Koreszczenko w Moskwie* 

poleca '1\ j». Ł,A PIŃSKI .
6 Włodzimierska 6. (38®

Sprzedaż detaliczna.—Pp. handlującym rabat.

— Onegdaj, Jks. Antoni Wróblewski, prefekt 
szkół rządowych, poświęcił nowo-otworzony przy 
ulicy Senatorskiej nr 8, Skład czekolady i 
cukrów fabryki pp. Uiese i Piotrowskie
go, która w ciągu długoletniego swego istnienia w 
Warszawie, zjednała sobie najlepszą opinję.
g’ - J___  ■■■■-"■■Sg.21""-" ' ■■ ■" 1,1 I'1 ■■ ■' 1 11.......... ... JI■.«

Na Świata Wina Węgierskie 
wytrawne i słodkie na garnce i butelki, or*’ 
Wina Francuzkie, Hiszpańskie, Reńskie, Austrj3' 
ckie i Szampańskie, Likiery i Koniaki, poleca 
specjalny handel Win zagraniczny^ 

Stanisława Mędrzeckiego.
Ulica Trębacka nr 15 (od Wierzbowej). 1^"

dla młodej osoby sieroty, lub P -vis1!1 ii1 
czących się, może powziijść bliżJfAł^ •'* 
o czwarte, p> południu, 
mieszkania 2.

— Następna licytacja koni w u'h’i 
kiej ujeżdżalni przy ulicy Żurawiej nr’J 
odbędzie się dnia 13 maja r. b. o go®**, 
nie 11 przed południem. Meldunki koni przyjnJliJ’ 
się do 11 włącznie.

(464) K ogumił Krause.

— Kapelusze i czapki odznaczone »» * 
statniej wystawie medalem, najkorzystU™ 
radzimy kupować u PruchlińskieP 
marszałkowska nr 13!). (478

KSIEGARMllskład
1 Gruszeckiego, 

przeniesiona z Mazowieckiej * ’ 
Nowy-Świat Nr

poleca bogaty wybór Nowość* UjP 
Polskich, Francuskich i hliem*6

Również dzieła wydaue swoim
Wrażenia zmysłowe, D-ra I- 

Cena kop. 80.
Organizacja kredytu dla Pr“ 

Hiernauz. Rs. 2 kop. 50.
Dzieła Adama Mickiewicza* 

my IU. 3.
Jednostka wobec państwa, 

cera. 75 kop.
Literatura Polska, P. Chm'el

C.ena Rs. 2. __ -

Sklep wyrobów platerowany^ 
fabryki Wichert i Wolberg oraz wyro®^( 
po zwiniętej fabryce pod firmą łłzodkieiCd  ̂
Zaborowski i Surzycki, przeniesiony j 
stal na Krakowskie-Przedmieście A; 
3!) obok hotelu Saskiego. Rabat hurtowy^*’ 
od cen fabrycznych.________  (469)^

— Parowa Pabryka Czekolady 
tuna, Róg Ptasiej i Żelaznej Bramy.

G I F.Ł D A.
Warszawa, a. 22-go kwietnia 1886 r.

Za weksle długoterminowe na Berlin żądano 50.20 
—bez tran/.akcyj. Krótkoterminowe 50.12'/2—pła
cone były 50, 50.05, 50.071/2, a nawet w końcu po 
50.10 znajdowali się nabywcy.

Na pomniejsze miasta niemieckie żadnych nie ro
biono interesów.

Na Londyn 10.20—już na równi z kursem berliń
skim—płacono 10.181/2 w niewielkich ilościach.

Na Paryż 40.75, bez obrotu.
Na Wiedeń po wczorajszem bardzo niskiem noto

waniu wróciły do 81.15 w żądaniu.
Ogół obrotów walutowych mniej niż średni.
Papiery dosyć mocno.
Państwowemi obroty bardzo nieznaczne.
Listy likwidacyjne bez zmiany 91.40 i 91, wedle 

wielkości odcinków.
Pożyczka premjowa I-ej emisji 99.75 większe, 

98.25 pięćdziesiątki, II-ej 99 75, III-ej 100 w żąda
niu, bez ruchu.
, Listy zastawne ziemskie nieco więcej obracane. 

Żądano za I-szą 100 20, za Il-gą, 111-cią i IV tą 
100.15 i takową po 99.85 oddawano. Serja V ta 
97.90, pewne ilości sprzedano po 97.70 i 97.80.

Listy miejskie również mocno. Żądano wedle se- 
ryj 97.25, 96.90, 96 i 95.60. Płacono za II 96.75, 
za IV 95.40 i 95.50.

Obligi po 93—przy płaceniu 92.75, a nawet i wy
żej do 92.85.

Listy łódzkie 93.25, 92.25 i 91.75.
Godzina 12. Usposobienie mocne, wyczekujące. 

Kursa końcowe płacono. J. Wl.

ŁOGOGRYF.
(podany przez „Domomaryczanki’).

Sylaby: A, a, ał, an, bal, bal, brand, bus, cje, cott, da. 
da, de, den, di, di, dy, e, e, e, e, en, es, fu, ga, gel, glau. 
i, i, it, ja, jo, ka, ka, kea, ken, kha, ko, la, le, led, li, limp, 
mar, men, mi, na, na, net, ni, ni, nom, non, o, o, or, pi, ra. 
rab, rak, re, ria, rje, ro, ryt, se, sław, sło, so, so, ta, ta" 
tas, te. ter, ti, ty, u, wo, ye, ze, zo.

Znaczenie wyrazów:
1) Wyspjr. 2) Teolog angielski przeszłego wieku. 3) Mia

sto w Morawji. 4) Raj. 5) Dramat francuski. 6) Część Ara- 
bji. 7) Forma poezji. 8) Znana wieś w Egipcie. 9) Zarzą
dzający wsią. 10) Rodzaj łamigłówki. 11) Herb. 12) Filo
zof grecki. 13) Gazeta. 14) Minerał. 15) Wielu sznka, mało 
kto znajduje. 16) Kochanka króla. 17) Znany klasztor. 18) 
Jezioro. 19) Malarz włoski. 20) Znane miejsce z mitologji. 
21) Syn Saula. 22) Drzewa. 23) Jenerał z czasów Mahome
ta. 24) Cesarzowa wschodnia. 25) Mieszkaniec sfer gorą
cych. 26) Zabytki starożytności. 27) 
dji. 28) Literat angielski. 29) Arcybiskup 
czasów. 30) Roślina. 31) Hiszpański minister finansów.

Początkowe litery czytane z góry na dół, a końcowe w 
przeciwnym kierunku, utworzą dwuwiersz ze znanego poe
matu.

Znaczenie Zeszłej szarady: Korepetytor.
Najpierwsi nadesłali dokładne rozwiązanie: pp. Józefa No

wak, Balbina i Cecylia Grosglik, Helena Brokmau, Teresa 
Silberman, Józef Rudnicki, Czesław Sztekiel, Karol Flisiń- 
ski, Tadeusz D... S. G., W. Lehman, Aleksander i Ewusia 
Srebrni z Kutna, Aleksander Welczowski, Adam Junosza 
Bieliński, Ignacy Fliederbauin, M. Eudelmau, J. Piirsehel, 
Zygmunt Hoppenfeld, Józef Silberman z Radomska.

iCf1

trJ y 

U- ’ . 

iel^gz

— Zakład leczniczy hydropatyczno-pneu- 
matyczuy d-rów Dobrzyckiego i Pritsche- 
go. Oboźua nr 5, otwarty cały dzień. (422)

(1447) Dr Grodzki leczy choroby sekretne, 
oraz niemoc wskutek takowych. Aleksandrja 15.

Dentysta A. Głogowski,
b. asystent dra Kobylińskiego, Marszałkowska nr 
122 (róg Zgody). Przyjmuje od 10-ej zraua do 6 tej 
po południu. (1^79)

— Pani Anielu Ciechanowska, właści
cielka magazynu mód (Nowy-Świat nr 49), 
powróciła z zagranicy. (1468)

— Pani jE. VI Uczynska, właścicielka ma
gazynu ubiorów damskich, dawniej przy placu Tea
tralnym nr 7, obecnie róg haskiego placu i 
Królewskiej 3/ii powróciła z Paryża. (1527

zask nowych 5% kop. 1581/*
z. m Warsz. a. I i II k. 21’/4 
zast. m. Łodzi kop. 225*/» 
likwidacyjnych kop. 149 

larg!
NA PLACU WITKOWSKIEGO.

Dnia 16-go kwietnia 1886 r.

KORESPONDENCJA PKVWATNA.
-------— Przyjaciółce.—Proszę adresować do mego ° 

pu na Berga. (1551)

MAJÓW
NABOŻEŃSTWO.
Znacznie powiększone i przerobione dziełko 
Ks. A. Pleszczyńskicgo K. S. T., p. t. 
„Wykład Litanji Loretańskiej zastosowanej 
do nabożeństwa Majowego”, wyszło obecnie 
z druku i jest do nabycia we wszystkich 
księgarniach, a główny skład w księgarni 
Gebethnera i Wolffa w Warszawie. Ce
na w ozdobnej oprawie kop. 60, bez oprawy 

kop. 35. 736
Tegoż autora dziełka są do nabycia:

2) Duch Ś-go Franciszka Salezego.—
Przekład z franc. Ceua kop. 75.

3) Nowy upominek dla parafian, za
wierający: Wykład katechizmu i ob
rzędów’ kościoła Rzymsko-Katolickie
go. Cena kop. 12

4) O Mszy Ś-tej i do Mszy Ś-tej. Uwa
gi i modlitwy. Cena kop. 30 ,

5) Krótkie przygotowanie do Sw. Sa- 
 kramentu Bierzmowania, kop. 3.

Do sprzedania

poieca annror
knyzka Ni 31-

Od 
Od 
Od

Weksle:
Z końc. giełdy

ząd. | płac.
Berlin 100 mar. z krótk, ter. 50.12'/, —
Londyn 1 funt ster. „ „ 10.20 — d'
Paryż 100 franków „ > , 40 75
Wiedeń 100 guld. „ , 81.15

Papiery publiczne:
100.20Ł®/0 Listy zast. z r. 18U9 d.

T y , U'- 100.20
Listy zast. m. Warsz. seiji I 97.25

, . . n 96.50
r , - HI 96.-

IV 95.60
Listy zast. m. Łodzi serji I 
4% Listy likwidacyjna ćluże 

. małe

93.25 — « 11
91.40 —•o—
91.— ““ -

Bilety Banku Ces. ł f U i IH __ .
Bos. Poż. Premj. z roku 1864

, . ? 1866 _W
I Pożyczka wschodnia rs. 100 99.75
II . „ rs. 100 99.75
IH _ rs. 1U0 100__
Listy wileńskie długot. • . i ■■

Akcje i obligacje:
Obligacje miasta Warszawy 93.—
Akcje dr. żel. warsz.-w. rs. .100
Akcje dr. żel. warsz.-b. rs.JOO
Akcje dr. żel. warsz.-terespoL **""•""*
Akcje dr. żel.fabryczno-łóctzk
Akcje Banku bandl. w Warsz.
Akcje Banku dv.sk. w Warsz. —. —...__
Akcje Banku liandl. w Łodzi
Akcje warsz. Tow. ub. odoan. —___
Akcje w arsz. Tow. iabr. cukru " ' . . i Ul
Akcje Tow. fab.cukrujózefuw __ _ .
Akcje Dobrzel.Tow.lab.ciiz.ru -- —
Akcje Tow. Lilpop, Hau ;Lew.
AJuua Iww. itfdih —-s1"— —

Cena okowity:
z dnia 22-go kwietnia 1886 r.

Burt. skład, wiadro rs. 8 kop. 11’ 
, gamie# n. 2 kop. 64

Pud Korzec
od | do od | do
kopi e j e k

Pszen. 242 sm. i ord. . — — — —
„ „ pstra i dobra
„ ,• t'»ła • • •

— — 600 630
— — 665

. M M wyk (nowa;
Żyto w/borowe 232 funt.

— — —
— 495 505

„ średnie (stare) . . — — 450 480
„ wadliwe..................

Jęczmień 2 i4 rzęd. 202f.
— — — —-
— — —

Owies ....................142 f. — — 322 355
Gryka........................ 2621. -- —
Rzepik letni..................

., zimowy 212 funt.
— — —
— — '—

Rzepak rapos zim. 212 f. — — — MM
Groch polny 202 luuc. . — —
Ziemniaki....................... — — —
Masło świeże lunt. . . — — —

solone pud . . .
liana pud......................

— —
45 60 —■ —

Horny pud......................
Drzewa opał. twar. s. kub.

23 35 — —
— — — —

„ .. miękki „ — — — —
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ISTNIEJĄCA OD ROKU 1856 

Parowa Fabryka Musztardy 
A. SCHWEITZER,

Królewska 23 (19), znanej dobroci wyrób swój, sprze- 
daje na garnce, kwaterki i słoiki i takowy poleca. 850R.

Nr 1125 KURJER WARSZAWSKI—Dnia 22 kwietnia 188e

dawniej Tłomackie N> 9,
obecnie Czysta Sr 8, 1-sze piętro,

poleca swój obfity Skład
w najświeższe fasony Aigrette z piór strusich, 

oraz zaopatrzyłem się w ogromny wybór Kwiatów paryzkich.—Ceny nizkie, 
823 ‘ EMANUEL SACHS.

■ OGŁOSZENIE.
Na mocy postanowienia Warszawskiej Rady Wojskowo-Okrggowej z dnia 28 Lutego 

roku bieżącego 1886, odbędzie się. sprzedaż z licytacji zużytych i niepotrzebnych przedmio
tów będących w zawiadywaniu Intendentury, w Brześciu Litewskim i Warszawie, sprzedaż 
takowa będzie miała miejsce.

W dniu 21 Kwietnia (3 Maja) roku bieżącego 1886, w Brześciu Litewskim, w pomie
szczeniu byłego Brzesko-Litewskiego Składu rzeczowego Intendentury.

W dn u 28 Kwietnia (10 Maja) tegoż roku 1886, w Warszawie, w pomieszczeniu 
byłego Składu Obozowego, nad Wisłą, w blizkości Cytadeli.

Licytacje wymienione, tak w Brześciu Litewskim jako i w Warszawie, rozpoczną się 
w dniach powyżej oznaczonych o godzinie 12 w południe, od cen ustanowionych przez 
taksatorów przysięgłych i jeżeli w tych samych dniach nie zostaną ukończone, odbywać 
się będą w dniach następnych aż do zupełnej wyprzedaży przedmiotów do sprzedaży 
przeznaczonych.

Ogłoszenie szczegółowe, oraz wykaz sprzedających się rzeczy, odczytywać można 
każdodziennie od godziny 10 zrana do 3 po południu, wyjąwszy dni niedzielne i świątecz
ne, w Warszawie, w Zarządzie Intendentury i w Brześciu Litewskim, u Nadzorcy Maga
zynu Assesora Kollegjalnego Lewickiego; same zaś przedmioty w tym samym czasie są do 
obejrzenia tam, gdzie się przechowują,—udając się w tym celu: w Warszawie, do Podpuł
kownika Kossowicza. a w Brześciu Litewskim, do Assesora Kollegjalnego Lewickiego. 783r

/ Świeży transport

I Oryginalnych Piw Okocimskich,
tak zwane:

„Marcowe“ i słynny ze swej dobroci „Bok“
z c. k. uprzywil. browaru Jana Goetza w Okocimie l 

(Galicja), nadszedł do składu głównego /

MlPłŁM LENARTOWICZA, /
fitirakowskie-Przedmieście 54. /

438r

Koronek ruskich po cenie kosztu,
od Soboty dnia 3 Kwietnia. —Ulica Mazowiecka Nr 3, 657r

Doskonałe i najtańsze Zapałki krajowe
polecają wyłączne składy na Królestwo Polskie

SENATORSKA .V 32, 
^ftrust kościoła Ś-go Antoniego. ||

NOWY-ŚWIAT N 6S. 
wprost posągu Kopernika.

“»PLQME DHONNEUR- HIDAUŁE O’ARGENX

im ■ AKOWSKIE
46bR . RO ESLER & Comp.,

, Elektoralna Wr 1, wprost Banku. 
Śniadania i (kolacje jak zwykle. S74R

x £»uenes Ayres (Ameryka południowa).
Użyty z gorącą wodą, daje w jednej chwili wyborny 

rosół, jako przyprawa do wszelkich zup, sosów, potraw, galaret, sałat 
i t. p. szczególniej się poleca. Zawierając w swym składzie 8°/0 białka 
rozpuszczalnego (peptonu), służy jako środek wzmacniający i odżywia
jący dla osób słabych; przez ogół WW. PB. Lekarzy zalecany.

Do nabycia we flakonach i słoikach, we wszystkich składach 
towarów kolonjalnych, spożywczych, aptecznych i t. p. 881R

11. Złotych i srebrnych Medali 11,
(Najwyższe odznaczenia).

EKSTRAKT mięsny płynny i stały

PiWO STOŁOWE z Browaru Radonie, 
wyłączna sprzedaż w składach wódek 

pod firmą K. SZNAJDER i
1) Elektoralna Nr 30; 2) Elektoralna róg Orlej; 3) Senatorska róg 
placu Zamkowego; 4) Marszałkowska róg Siennej; 5) Aleja Jerozo
limska róg Marszałkowskiej. 831

Włodzimiera ua 18 r ŁŁ
Telefonu Ni 287.

Sprzedaż detaliczna.—PP. handlującym rabat. 880R

WIOSKA MBHF 
firmy O. A. Koreszczenko w Moskwie, 

świeżego transportu, w oryginalnych paczkach, po ’/j, ’/,, >/4 i '/> “tC, w cenie 
rs. 1.56, 1.76, 1.96, 2.16 do rs. 8 za funt, poleca

WINA WĘGIERSKIE, 
iFrnncuzkie białe i czerwone, Koniaki oryginalne, Śliwo
wicę "Węgierską starą, oraz Piwo i .Porter Angielski, 

poleca

Niniejszcm mam honor powiadomić vVW. PI’. Kupców, iż w Zagórzu, przy 
stacjach drogi żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej i Iwaugrodzko-Dąbrowskiej,

OTWORZYŁEM FABRYKĘ 
SZTYFTÓW żelaznych rzniętych 

- do użytku pp. Majstrów Szewckich.
ai6P. Bliższe objaśnienia na żądanie, udzielam listownie.

JÓZEF WliZOŚEK.

m. I’racowni!) wyrobów tap i cer.* ki eh od lat 15-stu istniejąca 
ul‘cy Tłomackie A<r i». obecnie przeniesiona do łlolelu S-.riro- 

eeV*skieg*o, gdzie wszelkie obstalunki w zakres Tapścerst wa wchodzą 
Żetr^yjntowane będą w Sklepie moim przy uhey Czystej Nr 1, w tym 

fotelu.
^ Obowiązkiem moim jest, aby dokładnością roboty i ceną przyslę- 

zasłużyć sobie na łaskawe względy Szanownej Publiczności.
773 Z uszanowaniem J. tMEŁSilOWSKI.

butelkowe, uznane już za najlepsze, ma honor polecić 

SKŁAD GŁÓWNY 
ulica Freta Aś 5.

Jasiona Pastewne, Warzywne. Kwiatowe, pierwszy raz sprowadzone, wyborowe, najlepiej 
kupić w Specjalnym Składzie Nasion

ESTREICE i’ PODBIELSKI
w Warszawie, Hotel Niemiecki. 657

i KAUKAZKIE, w dobroci nieustępujące zagranicznym, po cenach bardzo umiar
kowanych. — Sprzedaż takowych odbywa się we wszystkich większych handlach 
w Warszawie i na prowincji, I naszej filji w Kaliszu.

Za czystość i trwałość win firma poręcza. 252R

Braci Kempner
w WARSZAWIE,

ulica Długa Nr 5,
poleca:

Wina Krymskie

LONDON 1S34 ^STEBDAM.IjBgy

-y-

<



Nr 1123KUB JER WARSZAWSKI.—Dnia 22 kwietnia 1886 r.

Świeżo otrzymane

oraz mniejsze Sikawki pożarne.

ODANISET 
I przyjemnego smaku i zap; 
I leczy radykalnie Ból z< ■

r
i

a 
w 
w

WS »
fl

ss
3

z osobnem oknem wystawowem, z 3-a pokoja
mi, kuchnią, wodociągiem i zlewem, zdatny 
na Magazyn Towarów, na Cnkiernię, Resta
urację i t. p., dotychczas zajęty od lat 5-ciu 
na kawiarnię, oraz od Ś-go* jana 

Jeden sklep i rożne lokale.

hez jęczmienia, po cenach zniżonych, 
sprzedaję się w Kantorze £. WOJE WÓD- 
ZKI & Comp., MajtfzalkowsJsa ,\j 116 (róg 
Złotej) Telefonu & 265. 879R

Młodość, świeżość i piękność Twarzy! 
Zalety te posiada

suche, polędwice i ozory wędzone, nadesłano 
do sprzedania. Bednarska X 22 nowy, mie
szkania 7. 822

__ B> . zapachu, 
leczy radykalnie Ból zębów. 
Osłabienie dziąseł. Niemiły o- 
dór z ust, ślinotok.—Zabez
piecza zęby od pruchnienia, 
niszczy osad, przywraca bia
łość zębów. 731

Domy w bardzo dobrem miejscu poło
żone, z komfortem budowane, z wannami, u- 
mywalniami, waterklozetnmi i innemi dogó- 
dnościami. w szacunku 90 i 140 tysięcy ru
bli. oraz domy mniejsze w szacunku 22 i 32 
tysięcy rubli, pod bardzo korzystnemi wa
runkami do sprzedania. Niemniej plac w do
brem miejscu (dziedziczny) łokci Q 15,500 
razem lub częściowo do sprzedania po nizkiej 
cenie. Tamże potrzebna suma na hypotekę 
od 15 do 20 tysięcy rubli. Wiadomość: ulica, 
Mokotowska X- 23 przy placu Trzech Krzyży, 
u właścicielu domu. " 659

Magazyn Obuwia 
KarolajKassenberga, 
przeniesiony z Krak.-Przedmie- 

ścia na ulicę Trębacką łi 7, 
l-sze piętro od frontu. 798

FABRYKA 
MASZYN 

KAROLA 
Poszepny, 

w Warszi.w e.
Marszałkowska 17 

poleca:

WILLE UMEBLOWANE.
W zdrojowisku Druskieniki (gub. 

Grodzieńska),'u znanych wód mineral
nych, przy sosnowym losie, nad rzeką 
Niemnem, są do wynajęcia: 6 poko
jów za 300 rubli, na sezon, 4 pokoje 
w oficynie za 175 rubli, 3 pokoje ró
wnież w oficynie za 150 rnbh i 4 poko
je na facjacie (bez kuchni) lub dwa 
tamże od 100 do 200 rubli. Przy willi 
znajduje się wielki ogród, lodownia, 
oddzielne dla mieszkań (oprócz facjat • 
kowycb) kuchnie i ogólna pralnia.— 
Zgłaszać się należy-’ na miejscu przy 
ul. Niemieckiej do sąsiedniego wła
ściciela domu p. Siwickiego, lub w 
Waiszawie przy ulicy Długiej Ni 13, 
mieszkania 7. 805R

5 pokojów z przedpokojem i dużą werendą 
i 3 pokoje z dwoma balkonami, z wszelkie- 
mi dogodnością mi. Mieszkania są kompletnie 
umeblowane i z komiortem urządzone i każde 
samo w sobie. Dom stoi , w miejscu siiclicm 
o 150 kroków od pięknego lasu sosnowego. 
Wiadomość: Długu ,Vi 15, inieszk. 14, do go
dziny 12-ej i vd 4-ej do 7-ej wieczór. 671

W Nowo-Mińsku przy stacji drogi żela
znej Warszawsko-Terespolskiej, są do wy
najęcia

W
na resorach, kolejna, na parę i pojedynkę, 
tlo sprzedania. Chmielna N: 13 stary, u p. 
Żółkowskiej luk n stróża domu. 829

zanim takową urządzę kompletnie, mam ho
nor zawiadomić, iż rozpoczęty został kurs 
kroju okryć i sukien damskich, oraz dziecin
nych, pod dyrekcją uczennicy znakomitego 
krawca i profesora kroju Lavigne w Pa
ryżu.— Zakład kroju Lavigne jest powsze
chnie znany a kzojczynie poszukiwane przez 
pierwśzórzęJńe firmy w Rosji i zagranicą.— 
Z ukończ ńia kursu uczennice będą otrzy
mywały piśmienne rekomendacje, jako zdol
ne' krojczynie, Nowy-Świat Ni 2, m. 4. 751
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Kawiarnia
znaną od lat kilku, przy ulicy Królewskiej, 
wprost Ogrodu Saskiego, poleca na nadcho
dzące święta, wielki wybór Ciast, Babek 
parzonych funt 25 kop. i 20 kop., placki wa- 
mlowe z serem i migdałami, oraz Mazurki 
polskie i paryzkie, znane z dobroci i po bar
dzo umiarkowanej cenie, z czem się poleca 
Szanownej Publiczności

818 A. ZAKRZEWSKI.

Z okazji są do sprzedania tylko co przy- 
wiązioaj z’Japorjj

RozmaiiB TCjay SzyKtotowe, 
oraz Orenbttrśkie Chustki puchowe le
pszego gatunku, bardzo ładne białe Futro 
Tybetańskie i niektóre rzeczy jedwabne. 
Obejrzeć można codziennie od godz. 10 rano 
do 6-ej po południu. Wspólna Na 50, miesz
kania 5. 788

tf MC0WA.ME PP.-GMłllT I k° .. rośliny
gjt »3 A T S C O

Si GRIMAULT I K’, APTEKARZA

czysty, zdatny do każdego użytku, dosta
wiam jak w lalach zeszłych, do lodowni po; 
kojowych od pót puda dziennie. Obstalunkl 
przyjmuję pocztą lub posłańcem. Wypłata 
1-go następnego miesiąca z dołu. Cena pu
da kop. 25 z dostawą.

Dlii zakładów „przemysłowych biorących 
w większych ilościach, znacznie taniej, a to 
stosownie do umowy.—Przyjmuję także n» 
przechowanie, mięsa, ryby, marynaty itp.

POLECA: 691r

jeden większy a drugi mniejszy, do wynaj^i 
cia każdego czasu w Hotelu Niemieckim- 
Wiadomość w Kantorze.______ 643

W o e* N 0 cr ts ®

*2. £*

CUKIERNIE
F. Dauksza,

Bielańska Ni 22, plac Krasiński Ni 3. poleca
ją: Baby parzone, znane ze swej dobroci, 
funt kop. 25, Placki, Torty i Mazurki wszy
stko po cenie juk najniższej.

802 Z szacunkiem F. DAUKSZ.

kłem do zniszczenia piegów, żółtych 
i czerwonych plam, opalenia przez słoń
ce, opierżchnięćia i krost. Cera twarzy 
nabiera przezroczystą białość, aksamitną 
miękkość i świeżość. Sposób użycia pj> 
polsku przy flaszce. Cena rs. 1 kop. 65, 
z przesyłką rs. 2. Skład

u Aleksandra Lipink, 
w Warszawie, Wierzbowa róg 
Niecałej Xi 1. 683R

RESTAURACJA
przy ulicy Długiej w Hotelu Polskim, z 
wspaniałą salą, lokalem zimowym, gabineta
mi, oraz z ogrodem i urzadzonemi w temże 
werendą i osobnemi altankami, jest do wy
dzierżawienia od m. Lipca roku bieżą
cego. Wiadomość w kantorze Hotelu. 790'

NAJNOWSZE FASONY 
Kapeluszy Słomkowych 

damskich, męzkich i dziecinnych 
w Wielkim Wy Dorze 

poleca fabryka
SZYMONA CUKIER,, a 

ul. Dzielna róg Karmelickiej, 1-e pwtg 
Filja: Świętojerąka 30, nowy 38.

MAGAZYN FRANCUZKI, 8 ul. Hr. BERGA 
poleca w największym wyborze od 15 kop.
JAJKA WIELKANOCNE
jedwabne i drewniane, oraz wszelkie

ZABAWKI OGRODOWE
aagraaiczms i krajowe (Lroąuet itd.) 822R

Przyrządzone wyłącznie z liści peruwiańskiej roślin? 
Matico, szprycowanie to zasłużyło sobie w przeciągu lat kili<u 
na powszechne wzięcie. Leczy w bardzo krótkim czasie naj- 

f uporczywsze rzeżączki,
Skead w Paryżu, 8, ulica Vivienne i w oi/wNYĆP a witkach.

Nagrody rs. 3.
Zginął Piesek mały, czarny żółto pod

palany, pod gzyją b ala plama. Kto go odpro
wadzi na ulicę Marszałkowska pod ,V> 85, 
mieszk. 3, 'otrzyma nagrody rub. sreb. trzy. 
Nieprawy posiadacz pociągniętym zostanie 
do odpowiedzialności sadowej. ' 834

W ubiegły Piątek d. 16 b. rn. około po
łudnia, z balkonu domu Ni 38 przy ulicy Hożej, 
nieopodal Marszałkowskiej, spadł 803

DYWANIK włóczkowy 
ręcznej roboty, l1/, łokcia długi a 1 łokieć 
szeroki. Uczciwego znalazcę uprasza się o 
zwrot tegoż dywanika, do mieszkania 6 
na 2-gie piętro powyższego domu, za sowi- 
tą nagrodą, jako za drogocenną pamiątkę.

DOM drewniany z zabudowaniami gospo- 
darskiemi i ogrodem warzywnym rozległości 
209 prętów  w M. Kałuszynie pod N’ 143, 
za rs. 1,350.—Bliższa wiadomość: na miejscu, 
lub w sklepie ..Merkurego' w Hotelu Litew
skim, przy ulicy Nowo-Senatorskiej. 715

Przy ulicy Senatorskiej Ni 28, wprost 
kościoła Ś-go Anontiego 806R

W KAŻDYM CZASIE -do wyna
jęcia

Dnia 21 Kwietnia (3 Maja) r. b., o godz. 12 w południe, odbędzie się w sali JieytacajicO 
Magistratu m. Warszawy licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje. ’.ia cLtii** 
dzierżawcy nie spełniającego warunków kontraktu, na dzierżawę altany w ogrodzie b» 
do sprzedaży owoców podczas lata i jesieni 1886 r.. od rs. 243 kop. 54 rocznie.

Mający zamiar ubiegania się o takową dzierżawę, złoży w czasie i miejsc® 9 
oznaczonym, na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną A-jte111 
pierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru poniżej Zamieszczonego wraz ogł£’'’ 
Kąssy m. Warszawy, na złożone w tejże Kassie vadium w. ilości rs. 25 i na koszt* 
szenia rs. 40, które nie utrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki są do przejrzenia’ w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdod® 
yjąwszy dni świątecznych.

sóz cl© clelzlszrgicj i:
W skutek ogłoszenia z dnia. . . podaję niniejszą deklarację, mocą kt.ói ej po'J' L 

wydzierżawić altanę w ogrodzie Sasi-im. do sprzedaży owoców podczas latu i 
za siu.-jn,' rs. ,y. . kop. . . rocznie (wypisać literami), poddając się wszelkim 
kom i zastrzeżeniem, w warunkach licytacyjnych zamie.szczon.vni. ' . „-eiii® r

Kwit na. złażone w Kassie m. Warszawy vadium is. 25 i nn koszta ogl°-’
40, przy niaiejszem załączam. dfl>*-’

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkaniu). Pisałc^Ly 
wypisać dzień, miesiąc i rok). Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. *M

do okiem
CERATY wyborowe.
CHODNIKI wszelk. rodzaju.
GZEMSY d,

barJzo tanio poleca

SM obić papierowych

/ilcłb d^<enn//iz>u'yi&A2cj.-’flHsIirii Item , 0Nowy-Swiat, wprost Komika, 
poleca Szanownej Publiczności na sezau bie
żący ogromny wybór szlafroków kretono- 
wych damskich, halek i sukieneczek 
dziecinnych, po cenach nader umiarkowa
nych. oraz nadszedł świeży transport bre
tonów z pierwszorzędnych rosyjskich fa
bryk;728

Amerykańskie Noże i Wi
delce stalowe, oraz • 

LYZKI platerowane, 
znane ze swej trwalpści. otrzymał w wiel
kim wyborze Haudgl Towarów Amerykań
skich Itóai-ciswtńsSiSgo, ulica Długa.25 

..Eldorado". 754

Otrżyinał Franck-Cafiree
HANDEL WIN i DELIKATESÓW 
Ignacego Li jewrkiego i S-ki, 

859r wprost kościoła S go Krzyża.______
Do sprzedania

Bryczki
na resorach, z fartuchami i lotainiami, wę
gierki bez resorów, dwu-osobowe, na parę i 
jednego konia, jesionówka elegancka.—Chło
dna Ni 16. 799

Pizy ulicy Królewskiej pod JĄ 27, na 1-m 
piętrze, d> w-.naięćia od i-go Lipca r. b.

7 POKOJÓW, 
przedpokój, pokój dla stużąc»go. kuchnia, po
kój <ila. siugi, góra, zlew, komórka, piwnica, 
w..twi. ogr.wlu Saskiego, od frontu, za rs. 
1.50<?‘rocznie. 811

801

nl. Wilcza N« 8, (dom własnej. 598

Otrzymawszy pozwolenie na otworzenie

doskonałe, poleca Kantor A. W. Koczalskiego 
Swiętokrzyzka >" 31. 806

X* fi)

O. 
s N



Nr 112* KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 22 kwietnia 1886 r. 9

Sklep Marszałkowska III, między Złotą a Chmielną, g 

poleca HIJACYNTY wyborowe 
po kop. 22 i pół,

■iSŁ

?■

”'ri

ulica hr. Berga N 11
mają honor zawiadomić, że powróciwszy z Pa
ryża, zaopatrzyli magazyn w modele SUKIEN, 
OKRYĆ i KAPELUSZY, a także MATERIAŁY 
z najpierwszych domów w Paryżu i z temi po
lecają się JW. Paniom. a69R

i
i

wszelkiego gatunku,
oraz

878r

j dobroci

Nadszedł do składów fi

liOSENBL
Magistrat miasta Warszawy.

Dnia 28 Kwietnia (10 Maja) r. b., o godzinie 12 w południe,- mliędzie siń w sali li
cytacyjnej Magistratu m.’ Warszawy licytacja in pins przez opieczętowane deklamje. 
na trzyletnią dzierżawę licząc od dnia 1 (13) Stycznia 1887 K do 1 (13) Stycznia ibi'O r., 
altany w ogrodzie Saskim, do sprzedaży wody sodowej i napojów gazowych, oraz lodowni 
położonej w tymże ogrodzie, od summy: za altanę rs. 1,401 kop. 93, za lodownię is. 63 
kop. 75.—Basem rs. 1,466 kop. 68 rocznie.

Do licytacji dopuszczone będą tylko osoby mające kwalifikację nptęlyjyką.
Mający zamiar ubiegania się o takową dzierżawię, złoży w esusie ‘i mir-.ifen 

wyżej oznaczonem na ręc,a p. o, Prezydenta miasta, opieczętowaną deklarację, napis o-ą 
papierze stemplowym ceny 60 kop;, podług wzoru poniżej zamieszczonego, wraz z kwitę 
Kassy m. Warszawy, na złożone w tejże Kassie vadium w ilości rs. 147 i na koszta oglo 
szenia rs. 45, które nieutrzymującemu się przy licytacji będę, zwrócone.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodzieuui 
wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji;
W skutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, mocą której po 

dejmnję się wydzierżawić na trzy lata licząc od dnia 1 (13) Stycznia 1887 r. do" i (13)Stv 
cznia 1890 r., altanę w ogrodzie Saskim, do sprzedaży wody sodowej i napojów gaz ,wycli 
oraz lodownię położoną w tymże ogrodzie, za summę: za altanę rs. . . . . , za n>dio,<n;j 
rs Razem rs............... rocznie, (wypisać literami), poddając się, wszelkim obo*
wiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie m. Warszawy vadium rs. 147 i na koszta ogłoszenia rs. 4; 
przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (-wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia . . 
(wypisać dzień, miesiąc i rok). Podpisać wyraźnie imię i nazwiko. 825r

li ii i, i: i i rewa ń tu eh owe, 
drelichowe i kolorowe, 

w wielkim wyborze, 
poleca Układ fabryczny 

J. FRANASZEK.
Krakowskie-Przedmieście Jfc <S!5;15.

w Łowiczu u Zgór ckiego.
w Mszczonowie u Starzyńskiego.
w Grodzisku n Kuastra.
w Ostrowie u Goldmana i Keplowlcz-i.
w Piotrkowie u Tamyli a 
w Suwałkach u Pac buckiego.

Kiałostoku u Zonia.
A Brześciu Litewskim u Interde- 

'a i u hutiaszewa.
to 7J?a,'£rods,e 11 Smirnowa,

■* Kielcach u Sołtykowskiego. 
Łodzi u Brykczyńskiego. przy ul.
 Piotrkowskiej.

Mam zaszczyt podać do wiadomości Sz. Konsumentów Win z mych win- 
ńic i składów, że takowa nabywać można w sklepach następujących firm:

■W WARSZAWIE:
Andrzejewski, handel kolonjalny, Kościelna JĄ 20.
J. Bartold, rf.ocarnia, ul. Mmszałkowskn Ae 20.
Białkowski, ’kład win i towarów kolonialnych Marszałkowska Jń 16.
Biernacki, — — — róg Chmielnej i Z elnej JĄ 1
Baytel, owocarnia, Długa Ae 17.
Braun, skład win i towarów kolonjalnych, Matszalkowska Ae 19. 
Euchowski, — — — Marszałkowska JĄ 34.
Czerski,    Nowy-Świat Al 64.
Piorentini, — — — Królewska AŁ 37.
Gołcmbowski, — — — Twarda Afo51.
Jaroszewicz, — — — Marszałkowska 58 nowy.
Kiersz, — — — Leszno JA 42.
Knowiakowski, — — — róg Wspólnej i Kruczej.
Krupska, — — — pjnc S-go Aleksandra Ai 3.
Modzelewski, — — — Marszałkowska JĄ 12.
Okulski, — — — róg Chmielnej i Wielkiei 38.
Pawłowski, — — — róg Chmielnej i Brackiej.
Puchalski, — — — Nowy-Śwlat As 1.
Kokowski, — — — Nowy-Świat JĄ 68.
Tuma. — — — Elektoralna 30.
Wileński,  — — Mokotowska Ae 15.
Wilkaniec, — — — Plac Ś-go Aleksandra JĄ 5.
S. Wiśniowska, — — — róg Z elnej i Złotej AA 1.
P. Wiszniewski, — — — róg Świętojańskiej i Zapiecka.
Wnorowski. — — — Twarda JA 8.
Wnorowski, — — — Nowohpie JĄ 15.
Warszawska Owocarnia — — Senatorska AŁ2.

‘’^AhY Hurtowe: w Charkowie, Odessie, Jarmarku Niżcgorodzkim i

W* w Warszawie. Senatorska Nr 25.
to składzie głównym w Warszawie, znajdują się Wina wszel- 

c« marek, oraz Wódki zarówno rosyjskie jak i zagraniczne.
J82 r UZI. <T. 25ura/bow.

I Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 28 Kwietnia (10 Maja) r. b., o godzinie li1/, rano, odbędzie się w soli licyta 

cyjnej Magistratu m. Warszawy, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na do 
stawę w r._ 1887 dla Magistratu miasta Warszawy:

1. Świec łojowych około 700 funtów, od 18 kop. za funt.
2. Świec 'stearynowych newskich, lub z fabryki Hocha, około 1,100 paczek funto 

wych, od 26 kop. za funt.
3. Nafty amerykańskiej około 1,950 funtów, od 7'% kop. za funt.
Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu wyże 

oznaczonem, na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisana na papie' 
rze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru poniżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kassę 
m. Warszawy, na złożone w tejże Kassie vadium w ilości rs. 56 i na koszta ogłoszenn 
rs. 40, które nieutrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennia 
wyjąwszy dni świątecznych.

"'Ś77"iziói <5. o <5-elolo,rooji:
W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuj, 

się dostawy dla Magistratu miasta Warszawy w r. 1887 (wypisać szczegółowo z obwiesz
czenia wszystkie przedmioty dostawy), sr ustąpieniem od cen przez Magistrat do lioytacj 
podanych procentów’ .... (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i za 
strzeżeniom, w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie miasta Warszawy vadium rs. 56 i na koszta ogłoszeni 
rs. 40, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia. . 
(wypisać dzień, miesiąc i rok). Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 824r

 Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 5 (17) Maja r. b„ o godz. 12 w południe, odbędzie się w sali licytacyjne. 

Magistratu miasta Warszawy licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje, na trzyle 
tnią dzierżawę, licząc od dnia 1 (13) Stycznia 1887 r. do 1 (13) Stycznia 1890 r., miejsc 
na Nowym Zjeżdzie przy moście Aleksandrowskim, pod budowę altany drewnianej do sprze 
dąży wódy sodowej i salcerskiej, od rs. 73 kop. 70 rocznie.

Mający zamiar ubiegania się o takową dzierżawę, złoży w czasie i miejsc 
wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację napisa 
ną bez poprawek, na papierze stemplowym ceny 60 kop., podług- wzoru poniżej zainie 
szczonego wraz z kwitem Kassy m. Warszawy, na złożone w tejże Kasie vadium w ilość 
rs. 15 i na koszta ogłoszenia rs. 30 które nieutrzymującemu się przy licytacji będą zwjó 
cone.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu kżdodzien 
nie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór <5_o 5_Glolorooji:
W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję się 

wydzierżawić na trzy lata, licząc od dnia 1 (13) Stycznia 1887 r. do dnia 1 (13) Styczni 
1890 r. miejsce na Nowym Zjeżdzie przy moście Aleksandrowskim, pud budowę altany dre 
Wuianej do sprzedaży wody sodowej i salcerskiej, za summę rs. . . .kop., .rocznie (wy 
pisać literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licyt* 
cyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie m. Warszawy, vadium rs. 15 i na koszta ogłoszenia r 
30, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia, 
(wypisać dzień, miesiąc i rok). Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 87lł —
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30 left egfziysrtiajefcoy, lat SO,
H A. KT D E L FEZFŁFTJEZEEKCTI ZAGRAN'ICZLJEJ, 

fflCF" HURTOWY i DETALICZNY, "W
>V. ». !| M ® K C JME S® "W 34. ZE. 

w Warszawie, plac Teatralny—Nowo-Senatorska J4 20.
Zaopatrzony został na sezon wiosenny w nowości zagraniczne paryzkie i angielskie. Wody i eremy od opalenizny i piegów. Farby do włosóv wyróowaw* 

t pewne. Mydła deiikacące od tanich aż do zbytkownych, w 150-ciu gatunkach. Perfumy w najmodniejszych zapachach. Oryginalna woda koloiiska. Wszelkie potrzeb, to .jtowe 
Ceny dawne, pomimo cła podwyższonego. Ceny dawne.

Wszelkie obstalunki listowne, handel ekspedjuje z sumiennością i pośpiechem. 71711

Eg-aystojąca od roku 18*0
N

MAXA DUBROWITZ
■

w Warszawie, Krakowskie-Przedmieście Nr 55

$

Yim/

633R "W WARSZAWIE,
poleca na nadchodzący sezon letni wielki wybór najnowszych fasonów damskich i dziecinnych.

■ ■■

ma honor zawiadomić, że otworzył w mieście tutejszem przy składach 

B. PERŁOWA i Synów, 
SKŁADY WIN ZAGRANICZNYCH, 

hurtowy sia Ualewkuch Ar 1S, 
detaliczny na Xowyin-?4wiecie 2Vr S3.

Wina w butelkach wystałe najmniej od roku. — Dobrocią 
mam nadzieję zadowolnić konsumentów. 82 6R

z powodu zwinięcia interesu, niżej ceny kosztu, tylko do 10 Maja r. b. 
w Składzie Szklą, Porcelany i Fajansu 

</. DOBROSłJIWSKJEGO, 
NOWY-ŚWIAT 69. Poleca Szanownej Publiczności:

Serwisy stołowe porcelanowe, Garnitury do umy
walni, Fajansy angielskie, Porcelanę białą. Wazony, 
Ozdoby salonowe i Naczynia apteczne. 814 

Sprzedaż hurtowa i detaliczna.

STANIKI TRYKOTOWE JERSEY 

we wszystkich kolorach, gładkie i garnirowane, w najświeższym 
guście i poleca w wielkim wyborze po nizkich cenach.

S75B Zarządzający Składem Żyrardowskim L. BUŁAKOWSKI,

LETKIE LOKALE, 
tuż za rogatką Mokotowską Jfe 110, składające 
się: z pokoju jednego, dwóch lub pięciu, 
w ogrodzie kwiatowo-owocowym. — Wiado
mość: w Bogatce. ‘ 833

WARSZAWSKA FABRYKA 

WIN SZAMPAŃSKICH 
C. A. Schacht, 

przy ulicy Hożej M 46, 
egzystująca od roku 1870, poleca Szanownej 
Publiczności wyborowe Wina Szam
pańskie, nagrodzone ua ostatniej wystawie 
medalem srebrnym, po cenie od kop. 60 do 
rs. 2 za dużą butelkę. Cenniki bezpłatnie 
wydają się na miejscu- 374

Dla pp. Przerayslewedw 
i Fabrykantów.

Po wydzierżawienia lub sprzedania w każ
dym czasie na SzmuJowiźnie w blizkości sta
cji kolei Terespolskiej tuż przy plancie po- 
sessja łokci  3600, z budynkami fabryczne- 
mi, murowanemi i drewnianemi, dużą piwni
cą, domem mieszkalnym, stajnią, wozownią, 
studnią etc. Zabudowania w jak najlepszym 
stanie. — Wiadomość: Aleja Jerozolimska 
Jfe 66, mieszk. 5. 827

83F" 

i na dogodnych warunkach, do sprzedania 
lub wypuszczenia w dzierżawę

FOLWARK 
mający 18 włók rozległości, w powiecie No
wo - Badomskim, gubernji Piotrkowskiej 
położony.—Wiadomość: u Awokata przysię
głego w Piotrkowie Stefana Młodowskiego

Syndyk Tymczasowy
Massy Upadłości 876B

Edwarda Briihła, 
na zasadzie rezolucji Sędziego Komisarza 
zawiadamia, iż poczynając od dnia 16 (28) 
Kwietnia r. b., sprzedawane będą codziennie 
od godz. 3 po południu przedmioty, będące 
własnością upadłego, jako to: oleodruki, 
sztychy i rysunki, z wyobrażeniem świętych 
i inne farby malarskie, pędzle, stereoskopy, 
albumy i t. p. przedmioty w sklepie przy 
ulicy Długiej J4 11.

Warszawa 8 (20) Kwietnia 1886 r. 
____ Feliks Kramsztyk, Adwokat przys.

ielskie i Francuzkie. 837R

zyt polecić:

ulica

►i

Motsrj jazowe wertykalne, 
systemu «Benier», 

mała konsumeja gazu, łatwe usta
wienie.

IGNACY ROTHSTEIN, 
Marszałkowska 222. 844B

Biam

b

$•<”
-
?'•

W. Kleczyński,
pod firmą

Krakowskie-Przedmieście
M 64 (58),

w gmachu Resursy Obywatelskiej 
pod filarami,

poleca Szanownej Publiczności na obecnj 
sezon wielki wybór towarów krajowych i za
granicznych i sprzedaje takowe jak zawsze po 
cenach bardzo nizkich, czego dowodem po' 

niżej umieszczony
W IW JE

s8

kliniczni
SZPITALA

Do wynajęcia w każdy#* 
czasie

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście24 40/3®T 
wprost Saskiego-Placu LOKAL odpowie11", 
na Chambres-Garnics. ua 1-em piętize, sW"T 
dający się z 15-tu pokojów, oraz LOK-.^ 
na dole z czterech dużych pokoj"*, 
z suteryną, piwnicami, na zakład prze®ł 
słowy lub' gastronomiczny. Lokale te m0™ 
być połączone razem.

Wiadomość u rządcy domu. 84tu\^

Materjały w kratkę, od kop. 12. 
Materjały gładkie, po kop. 22*/,, 25, 30, 
Materjały w kratkę, podwójnej szerok., p” 

kop. 40, 50. 75, 90. rs. 1 i 1.20.
Changeant 2 łok. szerok., po kop. 45 i 50- 
Kaszmiry kolorowe podwójnej szerok., pc 

kop. 55.
Mousseline de laine podwójnej szeroko- 

ści, czysto wełn.. po kop. 65.
Armure Nouveauie podwójnej szerok 

czysto wełn., po kop. 75.
Drap Croise podwójnej szerokości, P” 

kop. 90.
Foule podwójnej szerokości, po rs. 1.
Porcifal podwójnej szerokości, po rs. 1.1& 
Cheviot fantaisie podwójnej szerokości 

po rs. 1.10.
Dongola podwójnej szerokości, po rs. 1.2“ 
Nouveautd podwójnej szerok., po rs. l-3®‘ 
Kaszmiry czarne podwójnej szerokości, P9 

kop. 60, 75, 90, rs. 1, 1.25, 1M 
1.80, 2 i 2.50. J

KorcHu podwójnej szerokości, po kop. 6°’, 
75, rs. 1 i 1 25. 51 Or'

Wyprzedaż
Towarów wysortowanycli« 

w znanym z taniości- 64łr 
MAGAZYNIE MÓD 

Miodowa4. MldiaiHlV,Miodową 41

Dzieciątka Jez^s’
*• tskieł *udzielają bezpłatnej porady • c#1 

Prof. J. Efremowski z choroba® 
rurgicznemi codziennie od godz. l-Y/tr"®?

Prof. L. Popow z,chorobami wę" ’-,1 [ a0 
mi, w Poniedziałki, Środy i Piątki 0 
12-ej w południe. : j 1’1’*'

Wejście do Kliniki, róg Szpital*®] „ 
cu Wareckiego.

^

^
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istniejąca od roku IS61

Obecnie zaprowadziła sprzedaż detaliczną, w nowo-otworzonym

Leszno Nr 4.
swoich wyrobów, przy ulicy Senatorskiej Wr 4/8, w lokalu 

dawniej p. 1’enkali. 86211
0 czem zawiadamiając Sz. Publiczność, poleca się łaskawym względom.

 

opsy angielskie bardzo piękne do sprze
dania, Bagno 2a, miesźk. 15. 5980

•.O.

Potrzebna panna udoskonalona w robo
tach pończoszniczych. Wiadomość: kiosk, 
na Elektoralnej. 854

Szczeniąt parę czystej rasy iw. Ber- 
nardzkiej, ktoby miał do odstąpieniu 
zaraz lub w przyszłości, raczy się zgłosi' 

na Nowy-Świąt Aś 19—21, mieszk. 20. d 
9-ej rano i od 5-ej po południu. 6070

Ssrdyki tuczone i pulardy nadeszły ze wsi 
ghzpitalna K 1, w owocarni J. Witkowskiego

Potrzebna jest niańka do dwojga dzieci.
Zgłaszać się: Nowogrodzka Jś 24, m. 1, 

od godziny 1(4—2.6125

Cukrów deserowych i t p
pod firmą

Wędliny litewskie wyborowe: szyn a po
25 kop. polędwica, kiełbasy, karko- 

winy po 30 kop. Widok As 5, m. 7, od 
godz i ny 10—3.6092

Z powodu wyjazdu są. do sprzedania ró
żne meble. Plac św. Aleksandra 12. m. 3.

Osoba młoda, wdowa, znająca języki: ru
ski, polski i francuzki, życzy przyjąć 
miejsce cd 1 Maja na wsi lub w mieście, do 

dozoru dzieci, u wdowca i zarządu domu, 
jak również może przy chorej osobie, mogła
by też zagranicę towarzyszyć. Wiadomość 
powziąść można i porozumieć sic: ulica No
wogrodzka. domu Ali 24, m. 17. * 6082

Borwowe drzewa pięcio-letnie są d 
sprzedania; buraki pastewne włoskie, bar 
dobre dla inwentarza; pietruszka i bura 

ki ćwikłowe. Wiadomość: ulica Niecała Aa 2 
mieszkania A« 9.  5986

dawniej JTUDŁIJf.
Otrzymawszy od JW. Gubernatora Warszawskiego po

zwolenie na otwarcie Zakładu I>ezinfekcyjnego, 
zawiadamia Sz. Publiczność, że przyjmuje do dezśn- 
tekeji wszelkie przedmioty po osobach dotkniętych zaraźli- 
wcini chorobami, jako to: garderobę damską i męzką, bieliz
nę, pościel, meble pojedyncze i całe umeblowania mieszkań. 
Bardzo ważne, że przy dezinfekcji wygubione będą wszelkie 
pasożyty zwierzęce.

Zamówienia przyjmują magazyny własne.
) Marszałkowska Nr 116, 
) Praga, Brukowa Nr 390, 

oraz
G-xoclxo-rxrie,

Nj Telefonu 538. 84715

£ gentów za prowizją poszukuje do inte- 
f^resu konsumcyjnego, na miasto; kwalifi
kacja, dobre rozgarnięcie, inteligencja, wy
trwałość, praca z zaufaniem (lo siebie w 
spełnianiu podjętych obowiązków, dobra kon- 
duita i referencje. Adresy składać w kan
torze Kurjeia pod lit. L. F. 6024

Posadzki fornierowane w różnych dese
niach i dębowe masiv, są do sprzedania 
w fabryce przy ul. Nowolipie J6 54. Za do

broć gwarantuje się.* 5605

egzystujący od 1035 roku, na rogu ulic: Chmielnej i Nowego-Światu,
POLECA:

Wina czyste naturalne oryginalne francuskie, hiszpańskie, a szczególnie 
węgierskie, począwszy od wystałych zieleniaków, aż do bardzo starych i rzad
kich gatunków tak wytrawnych, jak tokajów, a posiadając wielkie zapasy, sprze
daj e po dawnych cenach na butelki, garnce, gąsiory i beczki. — Poleca się także 
dla chorych rekonwalescentów oryginalny i bardzo stary Cognac, zalecany 
przez panów Lekarzy.

Panom handlującym odstępuje się rabat.
Przy handlu znajdują się pokoje gościnne, gdzie zawsze można wypić 

kieliszek- zdrowego wina. * 627R

Bheble, kompletne urządzenie z 5-ciu po- 
jfśkojów, garnitury eleganckie, szafy ro
zbierane, łóżka, umywalnia, nocne szafki, 
szafki do bielizny, biuro, biblioteka, rozmaite 
salonowe rzeczy, trema, lustra, kiedens, stół, 
krzesła, stoliki i firanki b. tanio do spzeda- 
nia na Chmielnej w pałacu Ali 32 nowy, w 
oficynie na dcle, mieszkania 9, czwarty dom 
idąc od rogu Marszałkowskiej. 5167

Sl^ehle różne, garnitury, otomany, szeslongi, 
jflbiurko i inne, sprzedają po niepraktyko- 
wanych nizkich cenach. Krakowskie-Przed- 
mieście 2, mieszkania 1.6116

Szafa orzechowa, rozbierana. Ordynacka. 
A) 5, u stolarza___________ 6118

Fortepian Kralla, dwa lustra w czarnych 
ramach, regulator, zegar salonowy, dwa 
wazony agatowe, dywan buduarowy, kame

ra obskura, lodownia pokojowa, miedź ku
chenna, zdatna do restauracji, szkło, porce
lana i inne przedmioty. Chmielna 82, mie
szkania 1. 6062rapuję! srebro, złoto, zegarki złote, do 

^największej ilości, płacę najlepiej. No- 
wy-Świat 59/61, 1-sze piętro. Najtaniej wy
roby jubilerskie nowe i używane.—Obrączki 
z 3-ch dukatów 94 próby po rs. 17, repe
racje i obstaluuki tanio i szybko. Henryk 
Juwiler. 817

Od i-go Lipca potrzebny jest na prowincję 
inkasent z kaucją i dobremi świadectwa
mi. Interesanci zgłosić się zechcą na Nowy- 

Świat Ai> 12, mieszkania 3. 657

f?o sprzedania satiniera do fotografii, 
|rztipcłnie nowa. Ulica Binga Aś 18, mie
szkania Aii 32, od 6 do 8 wieczorem. 6079

Ranienka młoda z prowincji, obeznana z 
fnandlem, poszukuje miejsca sklepowej.— 
Łucku 10, skład mydła. 855

Wyżej wykształcony polak, w sile wieku, 
który dużo wojażował, pojedynczy, po
siadający języki: francuzki, niemiecki, ro

syjski, biegły w muzyce (fortepian), ma
jący własne niewielkie środki utrzymania; 
życzy sobie zamieszkać przy kimś, z ludzi 
również pojedynczych, dla wyręczenia w ja
kich zajęciach, interesach, korespondencji, 
albo jako towarzysz i opiekun przy osobach 
potrzebujących odbywać kuracyjne lub nau
kowe zagraniczne podióże. Dla porozumie
nia adresować: lit. M. Z. kantor Kurjera 
Warszawskiego.60S3

Hasa żelazna fabryki Bothego, jest do 
^sprzedania za ceuę przystępną. Wiado
mość: ulica Złota Ał 36 nowy. 6019

Do sprzedania powóz z koniem i uprzę 
żą. Mazowiecka 1, u stangreta Jana. 6011

Jfartofli amerykanów korcy 25 po~rs" 
ąkop. 50 korzec i czerwonych na gorzelni, 
orcy 150 do sprzedania. Zamówienia przyj 

moje sklep St. Winiarskiego, Nowy-śwmt 
dawny Jó 62, na wprost Wareckiej. Cl 03

Do sprzedania garnitur mebli, prawi, 
nieużywany, greckiego fasonu. Długa M 25 
wiadomość u stróża, 4582

fortepian czarny, krótki, do sprzedania 
if za rs. 90. Chłodna 20. Pracownia kape
luszy________________________6065_____
Kwiaty, dekoracje, bukiety, owoce, szparagi 

i nowalje poleca A. Babicki. Królewska 1. 
o sprzedania maszyna pończosznicza, 

jii cienka. Śliska Ali 19 27, m. 9 6119

f ^«nka i wychowanie.
francuzka lub niemka, z dobremi 

dectwami, znaleźć może miejsce do 
fertp4 dzieci, zaraz lub od 1-go Maja. O- 
Uicj'C "Prasza się składać w kantorze ni- 

pisma pod lit. A. B.______ 6135
qkjlepsza metoda do nauczenia się języ- 
Czyc.- ^endeckiego w 3 miesiącach bez nau- 
i^ieła ’ Przez PI- Reussera. Cena całego 
bin L.rs- 2 kop. 60. Oddzielnie kurs niższy 

k ’ kurs wyższy rg. 2 Metoda angicl- 
^ebn,?P- 75. Skład główny w księgarni pp. 
fe<^nera i Wolffa. 497  
iwfi-Dn matematyk posiadający języki: 
*Ub >°ci<zki i niemiecki, poszukuje lekcyj 
fej^Petycyj. Hoża 54. 5720 
Uzł*®rsum. Najnowsza gra towarzyska 
sUwjZoa.a z 56 kart, z których każda przed- 

jedno państwo z pięknie litografo- 
jMto 'lerbein i kolorami narodowemi, a 

"'skazuje: formę rządu, przestrzeń, 
cóty I °> miasto główne z liczbą mieszkań
ca rs Porównanie miar, wag, pieniędzy. Ce- 
t ^hiaV k°P’ Handlującym rabat. A. J. 
3?5J_£°'vski, ul. Krakowskie-Przedmieście 
PSdl’ wprost kościoła św. Anny. 794 
■Tua :C.u.2ka patentowana życzy wyjechać 

czas. Krucza 15. Smidt. 5884
' Uczęszczające do zakładów nau-
"jch , 11 .lub przysposabiające się do tako- 
c?as ’ .Źu?jdą pomieszczenie, nawet i przez 
j{?głe: ncyjny, obok troskliwej opieki i 
ił?żej ^konwersacji w językach obcych, na 
BoC^-l—klorentyny Cywińskiej. 5562

Ucznia do przygotowania do 
trą Nowy-Ś'vint 39. 1-e piętro. 

• tyjJaC<łz^a z niemieckim, francuzka z mu- 
Sieiśkia totrzebne są zaraz. Biuro nauczy- 
tjffc^Ją^ńskie;, Berga N: 6,_____ 6115

W4'ższej broni, przygotowuje w do- 
! do e Prywatnych do szkoły junkierskiej 
fiteSorjaXD'u" Utt wolno-wstępujących 3-ej 

.który zdawać można ‘w Marcu, 
<Ge j.u” Październiku, przy junkierskiej 

-Ł Kunicki. Hotel Angielski, m. 83.
jest bona niemka. Nowy-Świat 

Ijc^rąieszkania 18.____________6153
J’P’hy*,.- ' *1 gim. 3-go, poszukuje kore- 
K ka.:jg Może też przyjąć kondycję na 
^Sjiera sterty proszę składać w kant'rze 

literami A. J. 25. 860 
rosjanin jotrzebny do pomocy w 

•'Sljkość: Tvri}sl'l|n uczniowi klasy 6-ej. Wia- 
8/10, mieszkania 4. 6156
posiadająca patent, znają- 

tr^obić “1CD)iecki, któraby mogła przy- 
e/e.knu Aan>enki do klasy 3-ej i 4-ej, po- 

Ł zaraz. Biuro nauczycielskie Łu- 
^--<2^Tj'gbacka Aa L_______ 868

Bh , i>OlSa<Iy « prace.
ktGj^’rtych broiizowników stała robota. 

slia 39 nowy, mieszk. Au 10. 863

£i; lustra wielkie, garnitur jedwabny, dru- 
utrechtowy, garniturek fantazyjny, 

łóżka, umywalnia, biurko męzkie. otomana, 
szeslong, jadalnia, krzesełka, stoliczki, fi
ranki. lampy. Zielna 19/11 m. 4. 5067

K3 obie tanio do sprzedania: garnitur czar- 
|uy rzeźbiony Utrechtem kryty i orzecho
wy, otomana, krzesła fantazyjne, szeslong i 

2 cale kryte garnitury. Mokotowska Aś 23, 
róg placu św. Aleksandra, wiadomość u 
stróża._______________________ 4922

Antyk, stół mozaikowy okrągły do sprze
dania. Marszałkowska 111, m. 13, 6011

Oarnitur mebli, lustra, szafy, łóżka, sze
slong, biurko, umeblowanie jadalni, dębo
we. Szpitalna 5. 5688

Potrzebna jest osoba, w średnim wieku, 
z dobremi świadectwami, zupełnie obe
znana z wiejskiem gospodarstwem kobiecem. 

Bracka 20, stróż Paweł wskaże. 6104 
goszukuje się od 1 Lipca r. b. fachowe- 
j go gorz.elanego, obeznanego gruntownie z 
kolumnowym systemem, tylso dobre bardzo 
świadectwa będą uwzględniane. Zgłaszać 
się proszę z nadmienieniem warunków, do 
zarządu dóbr Skrwilno pod Rypinem, gub. 
Płocka. 853
Oządca z gotowizną tysiąca rubli do sa- 
Ijmódzielnego zarządu ośmiowłćkowym fol
warkiem, potrzebny zaraz. Adresować: Czę
stochowa, poste-restante pod lit. N. R. 867

Słupno i sprzedaż.

Masło śmietankowe z Dalikowa, zawsze 
świeże. Jerozolimska 80, mieszk. 2. Cena 
zniżona. 5994

__ Kr 112* 
 |ŁAfl PAPIEROJTn. Bronikowski KOWyWtIT

Wielki wybór najmodniejszych papierów listowych od kop. 20 za komplecik.— 
Bza<n Jw‘Kjr,owe 0|l kop- 50 za 100 sztuk. Papiery rysunkowe w rojach i arku- 
di’ea.' .Kalkę papierową i płócienną. Wyborne atramenty Hyde'go, Stefnns’a, Leonhar-

Kałamarze kryształowe. Wypróbowanej dobroci pióra stalowe Bran- 
buł ..j’, Somervill’a. Leonardi’ego i t. p. Kajety szkolne (każdy z dobrą bi-
7 2'*' °yl. kop. 4 sztuka. Monogramy ozdobne do haftu, wydawnictwo kompletne własne, 
terv;5^^w P° rs- L20, lub monogram pojedynczy'o l kop. 5. Książki kopjoiva i buchal- 
D/ k Wyborna gama do ołówka i' atramentu. Cygarniczki papierowe, piórkowe od 

3 K°p., oraz wszelkie materjały piśmienne i rysunkowe w dobrym gatunku, po cenach
" nizkich. 799R

lfi*ędliny litewskie wyborowe i ser litew- 
■JjJ ski. Leszno .Vi 49, m. 6. od godz. 9—12.

Bardzo tanio do sprzedania z powodu wy
jazdu; meble dębowe z jadalnego pokoju, 
szafa orzechowa, lustro z konsolą, oraz u- 

rządzenie do salonu. Wszystko nowe. Uiica 
Niecała Ni 14, mieszkania 13._______6091

Samowar i meble do sprzedania. Długa 
Aś 46. Wiadomość u stróża Błażeja. 6088

Wschód.” Dywany najróżnorodniejsze od
90 kop., serwety, chodniki, hafty, je

dwabie, najtaniej bo nie w sklepie, llazo- 
wiecka 16, w podwórzu. Z. Kiltynowicz. 766 
Wywany wszelkie, kołdry, serwety, cho- 
ydniKi i t. p., wybór wielki! ,najlepiej ku
pować” w składzie głównym Giełżyńskiego 
Piotra. Marszałkowska 137. PP. łiandlują- 
cym rabat.____________________ 832_____
Kneble czarne do salonu bardzo gustowne, 
gfjumeblowanie jadalni dębowe, oraz inne 
meble do sprzedania. Chmielna J6 45 nowy, 
w bramie na 1-m piętrze, mieszkania Aś 4, 
idąc do komory.5875

Kredens jesionowy czysto utrzymany za 
rs. 15, kanapa wyplatana rs. 5. Wiado
mość: Nowo - Senatorska Aa 10, w składzie 

sukna. 6126

Meble. Urządzeuie kompletne 6-u poko
jów, garnitury ozdobne, szafy, łóżka, u- 
mywalnia, nocne szafki, biuro, bibljoteka, 

otomana, szafka z lustrem, dębowe meble do 
pokoju jadalnego, lustra z konsolami w czar
nych i złoconych ramach, firanki i dywany, 
do sprzedania. Chmielna As 22/28 w bramie, 
1-sze piętro, mieszkania 3, między Marszał- 
kowską a Bracką 6136

Telefonu

Ali 538

Telefonu

K 538.

oraz

Farbiarnla Parowa i Pralnia Chemiczna

CII. GEBERA.
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Smagłe w dobrym stanie do sprzedania, 
miejsce wyrobione. Ul. Marszałkowska 145.

rrońska.

okój do wynajęcia z całodziennem ntrzj" 
maniem. Czysta 6, mieszkania 24. 6159,,

do wynajęcia 2 pokoje, kuchnia, 1-e 
i, rs. 15 miesięcznie. Tamka 16. 5768

Do wynajęcia od 1 Lipca dwa mieszka
nia: na pierwszem piętrze 7 pokojów, ku
chnia, pokój dla służby,* dwie piwnice, góra 

oddzielna; na drugiem piętrze 5 pokojów, 
kuchnia, przedpokój, schowanko, piwnica. 
Ulica Danielewiczowska 7. 5827

Do sprzedania: faetony nowe, kocz i fae- 
ten z fordeklami, używane, szaraban i 
bryczki. Świętokrzyzka Jfe 35.4593 Letnie mieszkanie umeblowane, tanio, <1® 

wynajęcia, w pięknej miejscowości, 
lasem sosnowym, o’ dwie wiorsty, od Rudy 

Guzowskiej. Wiadomość. Szpitalna Jfe. 1-^

pokoiki umeblowane, na dole. KrakoW 
fcskie-Prźedmieście 7, na dole. 6154

o wynajęcia od 1-go Lipca 2 lokale na 
'warsztaty. Elektoralna Jfe 26.5902

W majątku Mroczków, 7 wiorst po szosie 
od stacji kolei żelaznej Dąbrowskiej Opo
czno, w pośród dzikiego ogrodu, w pięknem 

położeniu, jest do wynajęcia każdego czasu 
na rok cały lub na letnie mieszkanie, pała
cyk, w którym pokojówilO z oddzielnemi, 
kuchnia, pralnią, i spiżarnią, dwie werendy 
na ogród wychodzące, w tymże dzikim o- 
grodzie na bieżącej wodzie, łazienka na 
wyłączny użytek wynajmującego. W zarzą
dzie majątku nabywać można wszelkie wiej
skie prodnkta; na żądanie mogą być wynaj
mowane konie, taj: do stacji, jakoteż do 
wszelkich innych miejscowości. Interesowa
ni zgłaszać się zechcą przez stację poczto
wą Opoczno pod adresem: A. Libiszowski w 
Białaczowie, lub J. Fedecki w Warszawie, 
Dobra Jfe 12. 843

W urukarm Kurjera Warszav;jt£iego.—Plac Teatralny nr. 473c (nowy 9). JI.oBOdeiio jjenaypoio
Redaktor Wacław Szymanowski. — Wydawca Gustaw Gebethner.

Do sprzedania karczma, propinacja wła
sna i kolonja 18 mórg, grunt dobry, w 
osadzie Piaseczno, powiat Warszawski, Jó

zef Ostaszewski. 5951

Za rs. 1,500 domek, plac, Nowa-Praga168. 
Wiadomość: Próżna 7.5413

Spokojów elegancko umeblowanych do 
wynajęcia zaraz. Smolna Ja 21. Front od 
Alei. Wiadomość u stróża. 6001

Mieszkania bardzo tanie zaraz i od 1-go
Lipca, Leszno Jfe 70, przy stacji tramwa

jowej, 4, 3, 2 i 1 pokój i w ogrodzie dla 
chorych może bydż na lato i zimę. Wozo
wnie, stajnie duże i małe na konie, krowy. 
Piwnica duża na skład wina, piwa, wódki & &. 
Lodownia, 3 suteryny duże, ciepłe. Ogród 
fruktowy do wydzierżawienia, u rządcy. 5242

Oo wynajęcia letnie mieszkanie w pobli
żu 1-go przystanku kolei Terespolskiej, 
wieś Zielona, w miejscowości lesistej, 5 po

kojów, mogą być podzieloncmi, z meblami 
lub bez. Wiadomość w zakładzie fryzjerskim 
Romana, róg ulicy Królewskiej i Krakow- 
skiego-Przedmieścia Jfe 1. 850

wynajęcia sklep narożny, z dwoma 
gjlub czterema pokojami i osobną piwnicą, 
w nowym dornn, cały lokal może być urzą
dzony podług życzenia lokatora. Lokal te*n 
służyć może na zakład przemysłowy. Leszno 
N 92, róg Wroniej.772

Ą1 pokoje z kuchnią, zlewem, wodociągi61? 
4-ji wszelkiemi wygodami, potrzebne są 011 
1-go Lipca, w środku miasta. Oferty prósz? 
składać w kantorze Kur, pod lit. W.

glac obszerny (ogród) przy ulicy Brzeskiej 
u na Pradze, obok kolei i linji tramwajo
wej, razem lub częściowo do sprzedania.— 
Wiadomość u właściciela: Dobra Jfe 12, 1-e 
piętro. 707

Letnie mieszkania są do wynajęcia w ma
jętności Potok, za rogatką Marymoncką 
odległość jedna wiorsta od rogatui na pra

wo, składające się z 2f-ch, 3-ch i 5-u poko
jów. Produktów wszelkich dostanie w miej
scu. Ceny są bardzo przystępne. Wiadomość 
na miejscu u właściciela. 6084

W najdogodniejszej ze względu na ko
munikacje z Warszawą miejscowości do 
najęcia na letnie mieszkanie dom o 4 po

kojach z kuchnią, pasażem, pokojem dla słu
żby, dwiema werendami, z oddzielnym ogród
kiem w cienistym parku, położony przy sa
mej stacji, dr. żel. W.-W. Pruszków. Bliż
sza wiadomość u zawiadowcy tejże stacji.

Ziemię, gruz i śmieci, przyjmuje do zasf' 
pania glinek cegielnia przy ulicy 
czewskiej Jfe 4, róg Młynarskiej, za rogat' 

kami Wolskiemi, z wynagrodzeniem od z9' 
kładu cegiolnianego. 5345

5Q i 25 kop. do wyboru dużo bukiety prz£ 
^ślicznych kwiatów do kapeluszy, 
przedają się w „Warszawskim11 magazy1}1 

żałobnym. Senatorska Jfe 32, wprost kościg>

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania 
bardzo tanio garnitur czarny, kompletnie 
nowy, stolik mahoniowy, żelazne łóżeczko 

dla dziecka i sofa używana. Wiad.: Pawia 
11, 2-e piętro, od frontu.6158

jUJażne dla felczerów, kompletne urządze- 
W nie zakładu felczerskiego do sprzedania. 
Wiad. w biurze ogłoszeń; Senatorska Jfe 26.
U crtepian nowy i tani, o całych siedmiu 
[• oktawach, do sprzedania zaraz. Miodo
wa Jfe 3. 864 tiiZdoby salonowe, ramy złocone i kolory 

L.we; gzymsy, rzeźby i t. p. wykonywana!' 
taniej oraz reperuje i odnawia nagrodzon9 
medalem fabryka Kazimierza Matulewic*9 
r.l. Długa Jfe 41/43, róg Bielańskiej. 2483^

"Namówienia na dostawy nafty do 
£szkań w naczyniach: 1, 2, 3-garncowyc?' 
jakoteż i w większych ilościach przyj m’1!® 
w składach S. Kędzierskiego: ul. Święt0' 
krzyzka Jfe 19, Nowy-Świat Jfe 40. Za 
broć nafty i rzetelność miary poręcza®- , 
8. Kędzierski. 3395 <»
Wucyki do wynajęcia pod wierzch. UHe* 
El Leszno 49. _______ 6112
Ggłoda osoba potrzebuje 50 rubli. kt^J 
gjgratami wypłacać będzie. Łaskawe °s0£ 
chcące jej przyjść z pomocą, prosi adr®s 
waż: W. 8. P. poste-restante._____6121
Kjoncosjonowano biuro J. Mławskiej 

Nowolipki Jfe 21. Realizuje, nabywa 
roki, weksle, wszelkie należności picnięz9j 
miejscowe, prowincjonalne. Biuro otwart® 
8—11 rano i od 3—7 po południu.
----------------------------------------------

Ł o k a 1 e.
Pklep obszerny z dwoma oknami wystawo- 
ywemi, wraz z mieszkaniem składającem 
tię z trzech pokojów, kuchni z wodociągiem 
i zlewem, łazienki z wanną, dwóch piwnic 
i góry wspólnej, do wynajęcia każdego cza
su za rs. 700 rocznie. — Ulica Marszałkow
ska Jfe 67 nowy, obok gimnazjum, stróż 
wskaże._______________________ 168_____
5 i 4 pokoje z dogodnościami i b. dobrym 

rozkładem, tanio. Złota 2a, blizko Mar
szałkowskiej. 6097

Lałacyk piętrowy przy ulicy Róż, o 8-u 
| pokojach, z łazienką, wytwornie urządzo
ny, z obszernem pomieszczeniem dla służby 
w suterenach, stajnią, wozownią i ogród
kiem, z powodu wyjazdu do odstąpienia za 
rs. 55,000 lub zamiany na dom przy ulicy 
pierwszorzędnej, wartości około 175,000 rs., 
ze znaczną dopłatą reszty szacunku. Wia
domość u Ksaw. Smoleńskiego, adwokata 
przysięgłego, przy ul, .Długiej pod Jfe 16—20.

Lokale do wynajęcia w. domu Ni 1587 przy 
rogu ulic: Brackiej i Żurawiej w domu 
Fuchsa. Od 1-go Lipca r. b. lub wcześniej, 

9 pokojów, przedpo. ój i kuchnia, na 1-m 
piętrze, przytem wanna. Od 1-go Lipca r. b. 
5 pokojów, przedpokój i kuchnia, na 2-m 
piętrze, a także sklep o 4-ch oknach fron
towych, z pokojem przy tymże, od ul. Brac
kiej. Od 1-go Sierpnia r. b. lub później, 9 
pokojów, przedpokój i kuchnia na 2 piętrze. 
Wszystkie mieszkania gruntownie odnowio
ne, z wodociągami, zlewami i odpowiednie- 
mi piwnicami i górami. Wiadomość bliższa 
na miejscu u właściciela lub rządcy domu.

Salon i pokój umeblowane, z fortepiane®
i usługą, za rs. 30 miesięcznie. Ulica Le' 

szno Jfe 41 nowy. 5846

Wózek resorowy huśtający się. ładny i 
gładkie lekkie letnie wełniane materje, 
sprzedają się tanio. Wiadomość: Ogrodowa 

Jfe 9, mieszkania 6. 6056_____
jUtoby miał do zbycia omnibus lub inny 
Śftlekki wóz na jednego konia, służyć ma
jący do rozwożenia towarów, raczy zosta
wić swój adres w biurze ogłoszeń pp. Raj- 
chroana i Frendlera, Senatorska Jfe 26, pod 
liter. J. P. 845

Bubli 12,000 i 13,000 do umieszczenia na 
1-y Jfe hypoteki na 7%. Wiadomość: No- 
wy-Świat Jfe 4, lokalu 15, lub w kancelarji 

rejenta Dziewulskiego u S. K.______6071

Plac łokci Q 12,000, od trzech ulic: Tamki, 
Dobrej i Zajęczej, w całości lub częściach, 
do sprzedania. Wiadomość w kantorze W. 

Aquilino, ul. Włodzimierska Jfe 23, lub u 
właścicielki, Tamka Jfe 16.5766

Magle w dobrym stanie do sprzedania w 
każdym czasie. Stare-Miasto Jś 5. 4978

Pokój frontowy z meblami przy famili1 
dla przyzwoitej kobiety. Róg Marszałko^' 
skiej i Próżnej, 1-e piętro, stróż wskaże.^ 

Potrzebne są piwnice i stajnia na skH® 
w środkowym punkcie miasta. Adresy 

składać proszę pod lit. A. B. 105 w kanto
rze tegoż pisma. 6150 „

r$araz jest do odnajęcia kantor, 4 stajni® 
&,i 4 wozownie pod remizę, miejsce wyro' 
bione. Chmielna Jfe 5/7.6146

Doniesienia rozmaite* 
fabryka kufrów, waliz, toreb do podróży- 
(j „B>-eymeyer“, Królewska róg Krakowski®' 
go-Przedm„ przyjmuje wszelkie reperacj®: 
Ka święta przyjmuje się ciasto do wypr®* 

ku. Nowolipie Jfe 18 nowy. 849

Oo wydzierżawienia od 1-go Lipca je
dyny w Kutnie istniejący „Hotel Polski* 
z bnfetem i zajazdem. Wiadomość u wła

ściciela albo w Warszawie, Tłomaekie 9/13, 
mieszkania 24, dom Bernsteina. 5866 
(Guta nowo wybudowana, produkująca od 
gjjlat 3-ch, szkło taflowe i butelki, ze wszy- 
stKiemi potrzebnemi budynkami, lasem wy
starczającym na przeszło Jat 20, jest do wy
dzierżawienia w gub. Wileńskiej, 2 wiorsty 
od stacji kolei. Wiadomość: Nowy-Świat 
Jfe 47, stróż wskaże, lub u Hillel Kolczyner, 
Plac Grzybowski Jfe 1.5976

Sjest do wynajęcia rocznie nawóz ko® 
{^Nowy-Świat Jfe 59, w kantorze najmu ) 
wozów. 60Ó9_~
Zakład najmu powozów na Nowym-S'^L- 

cie Jfe 59, ogłasza, źe przeszedł do 
wych właścicieli i ma do wynajęcia ele? 
ckie powozy, uprząż i liberję po jftk» 
u m i ark own ńszych cenach,______S-r-'pi'

kapeluszy żałobnych. Gotowe ż® # 
BWjby, oraz przybory pogrzebowe, 
„Warszawski” magazyn żałobny. Senat°.r,jej. 
Jfe 32, przeniesiony z resursy Ohywatel^At 
® kuszerka przyjmuje osoby na kur«®l?6. 
^odbycie słabości. Cena umiarkowana- 
dnarska J& 24, parter.  61.62^^'
Akuszerka przyjmuje osoby spodzie" 
j^ce się słabości i na kurację* Ogrodoj^i^-'^ 
® kuszerka O. Gunaińska, przyjmuj® 
^spodziewające się słabości za cenęj ,15 
kowaną. Szpitalna JS 2, nowy 4,nn» u - ' i. i u ii i i u — ,
R kuszerka Sliwowska przyjmuje t 
{^spodziewające się słabości od 
umieszczeniem dziecka. Hoża JS 16. 
j|obieta pragnie przyjąć dziecko do torf , 
re Wilcza 26. Józefa Gawrońska._________________________ bi9 
Zginęła suka rasy ponterów, żółto* . ji* 
g,łą łatą na łbie. Odprowadzić pt® • 
ulicę Kruczą 9, mieszk. 11._____
ijfto wypożyczy tokarnię, do obróbką(,jć 
latali na kilka tygodni. Zechce 
swój adres w biurze ogłoszeń PP-■? |jt. £> 
na & Frendlera, Senatorska 26, Pjj- ''ąją' 
pies z rasy mopsów z tabliczką, r’Sof"* 
fi kał się dnia 20-go b. m., odebrać c|i, ’ 
za zwrotem kosztu ogłoszenia i ’,,.1 ,,r^e" 
Ludwika Landau, Twarda Ju 16. ®
tydzień od dnia znalezienia, PrZS;j 
siebie odpowiedzialność.   S— 
Wracając z Powązek tramwaj«®’oeJ-n®r. 
■gl wysiadłszy przed kościołem ’
dyńskim, zgubiono portmońetkę 2 Pt „eg91 „t 
około rs. 1 k. 20. kwit, kluczyk °!_ 0 
11 marek pocztowych. Uprasza s*?, 
za nagrodą. Widok Jw 20, niies%kt_<-*'
Bapiuana 10 (22) AuplkM

Meble rozmaite: garnitury, szafy, kredens, 
stół jadalny i różne inne, bardzo a bar
dzo tanio. Świętokrzyska JS 4, m. 4, od No- 

wego-Światu drugi dom._______ 6163_____
Osoba młoda, inteligentna, życzy sobie 

przyj-ąć miejsce sklepowej. Oferty w kan- 
torze tegoż pisma pod adresem N. N. 6160 
Osoba w średnim wieku potrzebna jest 

zaraz do usług domowych przy mężczy
źnie, któraby miała i własną swoją robotę 
(bez obiadów których się nie gotuje w do
mu). Wiadomość: Praga, ulica Aleksandrow
ska Je 420, mieszkania 6, na dole, codzien
nie od godziny 5—7 po południu, dom.słu- 
żby mostowej.________________ 6148______
Potrzebna niańka nie młoda, do 3-letnie- 

go chłopczyka, z dobremi świadectwami. 
Twarda Jś 42a, mieszkania 6. 6155

£nleresa Itandl. i majątk.
Olać nie większy jak 600 do 700 łokci □, 
^położony w okolicach: Koszyków, Pięknej, 
Litewskiej i t. p., żądany do nabycia. Ofer
ty z ceną składać w kantorze Kurjera dla 
A. D. 600. 759

6 3, 2 i 1 pokój ze wszelkiemi terażniej- 
, szemi wymaganiami, do najęcia od l-o 
Lipca, Sklep duży z pokojem. Chmielna J6 47 

przy Marszałkowskiej.___________ 5953
Nowy-Świat 70, wprost klubu ruskiego, 

od 1 Lipca do wynajęcia: apartament na 
1-szem piętrze, od frontu, 8 dużych poko
jów, 2 przedpokoje, kuchnia, wszelkie wy
gody, za 1,600 rs. rocznie; sklep o 2-ch o- 
knach frontowych i pokój ze sklepem za 
800 rs. rocznie. 5828

Oo wynajęcia każdego czasu w domu
Ni 2 421D przy rogu ulic: Trębackiej i 

jNowo-Senatorskiej, 2 sklepy na parterze, 
obszerne, z okazałemi szybami wystawowe- 
mi. Lokal na antresoli złożony z 6 pokojów, 
z których 3 pokoje frontowe z okazałemi 
szybami wystawowemi. Lokal ten jest bar
dzo odpowiedni na pomieszczenie wystawy 
starożytności, na skład fortepianów lub wy
robów tapicerskich, może być podzielony i 
udogodniony. Ceny umiarkowane. Wiado
mość u rządcy domu.__________ 6069_____
teinie mieszkanie w majątku Dębe Małe,

3 wiorsty od Wołomina. Miejscowość bar
dzo ładna, las, łazienka na rzece, ogród o- 
wocowy. Warzywa i nabiał na miejscu. Ko
munikacja z Warszawą codzienna. Domki 
oddzielne, położone w ogrodzie. Bliższa wia
domość: Marszałkowska Jś 109, m. 1. 6101
Salon z alkową gustownie umeblowane,

do wynajęcia. Krakowskie-Przedmieście 
Jfe 38, mieszkania 24.__________ 5839_____
'jSielna 26—32, 5, 3, 2 pokoje z wygoda- 
/,mi, od 8-go Lipca do iiajęcia.______ 5906

Wózek dziecinny, dwa lustra do wystawy 
i gabelotka przytwierdzona do stołu dę
bowego, jest do sprzedania. Wiadomość: ul. 

Niecała Ni 12, stróż wskaże. 5868 
ihalony w kształcie zwierząt, puszczane 
|£za pomocą spirytusu (słoń, wielbłąd, koń) 
po rs. 2, u A. J. Wiśniakowskiego, Krak.- 
Przcdmieście Aś 75—81, wprost kościoła św. 
Anny.793

Sklep z mieszkaniem, z wyrobioną klijen- 
telą, w którym od lat kilkunastu prowa
dzi się sprzedaż pieczywa i innych spożyw

czych artykułów, jest do wypuszczenia od 
1-go Lipca r. b. Wiadomość na Nowym- 
Świecie pod Ife 30, u właścicielki. 5527 
Za rs. 3S0 zaraz do wynajęcia odnowio

ny lokal w murowanym domu: 3 pokoje, 
kuchnia, z pięknym ogrodem owocowym i 
altaną. Leszno 66 (przyst. tramw.). Tamże 
pokój parterowy front, rs. 10 miesięcznie. 
Wiadomość: Tłomaekie Jw 9/13, mieszk. 24, 
stróż wskaże.__________ ________ 5867 '
potrzebny od 1 Lipca pokój, przy rodzi- 
IF nie, na 1-m najwyżej 2-m piętrze, od 
frontu, o 2-ch oknach, z usługą, opałem, 
porządnem wejściem, przy Marszaikow-skiej, 
Królewskiej, Zielonym Placu, Niecałej. Oferty 
z ceną nadsyłać pocztą: Jerozolimska 76, 
mieszkania 3. * 840

Iliom 3-piętrowy, z oficyną, nowy, przyno- 
Jszący przeszło 4,500 rs. rocznego docho- 
u, przy ulicy Marszałkowskiej położony, do 

sprzedania za gotówkę bez pośrednictwa o- 
sób trzecich. Oferty przyjmuje kantor Ku- 
rjera pod lit. D. K. 67.___________ 831
Bffiagle są do sprzedania, przy ulicy Ziel- 
MneJ N* 2. 6031
Pprzedąje się remizę dobrze utrzymaną, 
ł$z dobrą wyrobioną firmą. Bracka 22. — 
Kantor._____________ ‘______754

Folwark do sprzedania Inb wydzierża
wienia w p. Rawskim ziemi mor. 188, w 
tem łąk nad rzeką m. 15, budynki murowa

ne, mieszkalny dom w ogrodzie owocowym, 
zasiewy i inwentarze w porządku. Cena bar
dzo przystępna. Wiadomość, u p. Zakrzew
skiej w Warszawie, ulica Żurawia Jfe 22, 
mieszkania Jfe 6, lub pocztą przez Rawę w 
Rokszycach, Kampanoski.5865

fortepiany sprzedaje tanio, wszelką re- 
g pęrację, strojenia pianin i fortepianów 
przyjmuje Biernacki, Nowy Świat 36. 6111 
fortepian, biurko wstążki i różne towary 
g* norymberskie do sprzedani i duży po <ói do 
wynajęcia. Ulica Nowy - Świat domu Jfe 5, 
mieszkania 6. 6090

Potrzebne są 3,000 na 1-y Jfe hypoteki bez 
towarzystwa w Warszawie, na 7 procent, 
od 1-go Lipca, bez pośrednictwa. Warecka 

Jfe 9, m. 30, od 4—7.______________ 6100
Do sprzedania lub dzierżawy na sezon 

letni. Dom drewniany o 4-ch pokojach z 
i.uchnią i umeblowaniem, z ogrodem warzy
wno-owocowym, z zabudowaniem gospodar- 
czem, ze studnią wybornej źródlanej wo
dy, z gruntem mórg 4, obsianym, przy szo
sie, kolei żelaznej Fabryczno-Łódzkiej i le- 
sie iglastym. Adres właściciela, zawiadowca 
stacji Andrzejów wskaże. 6147

Poszukuje się kupna lub dzierżawy ma
łego majątku, w dobrej glebie, z łąkami 
i laskiem, blizko kolei i miasta, za przeka

zaniem sumy dobrze hypotekowanej. Szcze
gółowe oferty uprasza się złożyć pod liter. 
M. A., w kantorze Kurjera Warsz. 6164

i 3 pokoje, przedpokoje, kuchnie, 1-e i 
®J2-e piętro, front, rs. 320 i 280 rocznie, do 
wynajęcia od 8 Lipca. Tamka 16. 6063
Od 5-gO Lipca 1886 do wynajęcia: 1) po

mieszkanie złożone z 5 pokojów, pasażu, 
werendy oszklonej, kredensu, kuchni, z wszel
kiemi wygodami, na parterze; 2) pomieszka
nie z 6-u pokojów, pasażu, werendy oszklo
nej, kuchni z wszelkiemi wygodami, na 1-m 
piętrze. Widok na Wisłę i Pragę. Adres: 
Oboźna Jfe 5. 835

Zaraz
piętro.___________ ______________

Pokoik frontowy, umeblowany, naprzeciw
ko duży, śliczny ogród. Tanio. Hoża 38.

Mieszkania letnie w Nałęczowie. Wiado- 
gjgmość: Bracka 16 mieszk. 3, od 10—11 i 
od 7—8 wieczorem. 6052

Piekarnia ze śpichrzami, sklepem, mieszka
niem i stajnią 'do wynajęcia od 1 Paź
dziernika. Ulica Furmańska Jfe 3. 5920

Seat zaraz do odnajęcia mieszkanie urne- 
Sjblowane, złożone z 6 pokojów, kuchni, pi
wnicy i t. d., do 1-go Lipca za rs. 280. Ul. 
Erywańska 16, na parterze, mieszkania Jfe 1. 
Obejrzeć można od 10 rano do 4 po połud. 
ifjcszukuję pokoju z oddzielnem lub wspól- 
§ nem wejściem, przy zacnej rodzinie, przy 
ul. Senatorskiej, Rymarskiej, Bielańskiej, 
Granicznej lub w okolicy tychże. Adresy pro
szę zostawić w kant. Kur. pod lit. D. J. N. 
W domu pod Jfe 10—12, przy ulicy Dłu- 

giej, gdzie Cyrkuł. Całe 2-e piętro, czyli 
9 pokojów i kuchnia z 3-ma wchodami, na 
lecznicę, zakład naukowy, biuro lub na 
mieszkanie prywatne; 3 duże pokoje, mały 
pokój i kuchnia, na 1-m piętrze, od frontu, 
zdatne również na zakład, lub też na mie
szkanie prywatne, oraz różne mniejsze i 
większe lokale, do wynajęcia od św. Jana. 
Wiadomość tamże, u zarządzającego domem.


